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خرما پزان داخل اتوبوس هاى شهر!
۶

گیتى پسند نمى بازد گیتى پسند نمى بازد 
پالایش نفت نمى برد!پالایش نفت نمى برد!

یکی برای قهرمانی شش باره دندان تیز کرده یکی برای قهرمانی شش باره دندان تیز کرده 

و یکی امید به روزهای آینده داردو یکی امید به روزهای آینده دارد

۷

وقتى جعبه هاى متحرك فلزى بدون کولر جان ها را به لب مى آورد

پایش مجموعه مسجد امام(ره) اصفهان پایش مجموعه مسجد امام(ره) اصفهان 

گام به گام پیش می رودگام به گام پیش می رود

مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى استان اصفهان از اجراى برنامه 
پایش کامل بخش هاى مختلف مسجد تاریخى 

امام(ره) خبر داد.امیر کرم زاده گفت: خوشبختانه با 
پیگیرى هاى انجام شده، داربست هاى بخش هاى 

اصلى گنبد مسجد امام(ره) اصفهان...

۳۳
در صفحه در صفحه ۶۶ بخوانید بخوانید

هواشناسی اصفهان 

هشدار گرما و اشعه 

خورشید داد

پرونده ۹۲۰ خانه خالی 

زیر دست کارشناسان 

مالیاتی اصفهان

۵

چرا آذری جهرمی پیشنهاد وزارت ورزش را نپذیرفت احیای ریسباف نیاز به ۱۵۰۰ میلیارد تومان داردجهان نما بهترین اپلیکیشن های شناسایی گیاهاناستان آبلیموهای صنعتی ارزش تغذیه ای دارند؟تکنولوژی سلامت

خواص باورنکردنی 
جویدن آدامس 

افزایش ۲۳ درصدی 
پرداخت صدقه 
در اصفهان

مارکوپولو این بار مارکوپولو این بار 
به تبریز می آید!به تبریز می آید!

استقبال از مصرف آدامس در حالى است که برخى مى گویند 
که این خورکى حاوى قند است و مى تواند خطر پوسیدگى 
دندان را افزایش دهد یا باکترى هاى موجود در دهان شما 

سوکرالوز و سایر کربوهیدرات ها را متابولیزه مى کنند...

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
سهامداران شرکت شاهین سفر رویا شاهین شهر(سهامی خاص)

به شماره ثبت ۵۶۸۰۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۱۰۶۳۱۴

آگهی مجمع عمومی فوق العاده 
سهامداران شرکت شاهین سفر رویا شاهین شهر(سهامی خاص)

به شماره ثبت ۵۶۸۰۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۱۰۶۳۱۴

مقام دعوت کننده: هیات مدیره

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان اصفهانمقام دعوت کننده: هیات مدیره

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت شاهین سفر رویا شاهین شهر سهامى 
خاص دعوت به عمل مى آید تا در جلسه مجمع عمومى سالیانه شرکت که در روز  
شنبه   27 / 5 / 1403    راس ساعت هشت صبح به آدرس شرکت به نشانى شاهین 

شهر ترمینال شیشه اى غرفه 7 تشکیل مى گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: رسیدگى به ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالى قبل و صورت 
دارایى و مطالبات و دیون شرکت و صورتحساب دوره عملکرد سالیانه شرکت و 
رسیدگى به گزارش مدیران و بازرس قانونى مربوط به دوره مالى منتهى به  1402و 
سایر امور مربوط به حسابهاى سال مالى و انتخاب بازرس قانونى و مدیران شرکت 

و تعیین روزنامه کثیرالانتشار.

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت شاهین سفر رویا شاهین شهر سهامى 
خاص دعوت به عمل مى آید تا در جلسه مجمع عمومى فوق العاده شرکت که در 
روز شنبه   27 / 5 / 1403   راس ساعت  10 صبح به آدرس شرکت به نشانى شاهین

شهر ترمینال شیشه اى غرفه 7 تشکیل مى گردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه: اصلاح ماده 5 اساسنامه شرکت در خصوص تکمیل سرمایه نقدى 
شرکت به جهت پرداخت باقیمانده مبلغ اسمى سهام (پرداخت مبالغ تعهد شده 

سهامداران)

صاحبان محترم مشاغل مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات عملکرد سال 1402 و یا 
تا 15مرداد ماه سال جارى مى باشد.  استفاده از تسهیلات تبصره ماده 100

my. tax. gov. ir
م. الف ۱۷۶۱۷٠۵

22حبانان ممحتحترمرم م مشاشاغلغل ممهلهلتتتستسلیلیمماظاظهاهارنرنامامههمامالیلیاتات ععململکرکرددساسالل14022 و
ممرداد ماه سال جارىمى باشد. 5تا 15 0استفاده از تسهیلات تبصره ماده 100

my tax gov ir

تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی 
استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ق. م. م

معاون توسعه مشارکت هاى مردمى کمیته امداد امام 
خمینى (ره) استان اصفهان گفت: از ابتداى امسال 
تاکنون هر اصفهانى 5 هزار و 967 تومان صدقه 
پرداخت کرده اند، که مجموع میزان پرداختى صدقات 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از 23
درصد رشد داشته است.  على اخلاقى با اشاره به 409
هزار و 345 مشترك صدقات، ادامه داد: درحال حاضر 
389 هزار و 938 مشترك خانگى صندوق صدقات و 
19 هزار و 407 مشترك الکترونیکى داراى QR کد، 
صدقه پرداخت مى کنند. وى با بیان اینکه نیکوکاران 

صدقات خود را با روش هاى...
۶

۵

خواص
ج
استقبال از مصر
خورکى که این
دندان را افزایش
سوکرالوز و سایر
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2  ابهام در لایحه عفاف و 
حجاب وجود دارد

امروز، آخرین فرصت
 براى تأیید سوابق تحصیلى

خبرخوان
آخرین هفته بسیار گرم 

رییس مرکز ملى پیش بینى و  ایسنا |
مدیریت بحران مخاطرات وضع هواى سازمان 
هواشناسى گفت: تا سه شنبه 16 مرداد دما 
در بیشتر مناطق واقع در نیمه شمالى کشور 
به تدریج افزایش مى یابد. صادق ضیاییان 
افزود: هفته پیش رو آخرین هفته بسیار گرم 
سال است که ممکن است در برخى نقاط 
مثل تهران رکورد گرمایى هم زده شود. 
درجه حرارت برخى نقاط کشور در حالت

 حداکثرى است.

خواننده سرشناس  
مهاجرت کرد

برترین ها |«حامى» خواننده سرشناس 
پاپ – کلاسیک ایرانى در شرایطى که در تور 
کنسرت هاى خود در کانادا به سر مى برد، از 
روى صحنه خبر مهاجرتش از ایران به کانادا را 
تایید کرد. این خواننده که در شهر تورنتو و در 
حضور مخاطبانش روى صحنه رفته بود، گفت: 
«من تجربه مسافرت هاى کوتاه مدت از ایران 
را داشتم و دارم. ولى همه ما ایران را عاشقانه 
دوست داریم. من در همین چند روزى که اینجا 
بودم، حس و حال ایرانى هاى اینجا را دارم و 
آن احساس غربت را کاملا درك کردم و حس 
کردم. امیدوارم بتوانم اینجا یک زندگى جدید 

را شروع کنم.»

احتمال وقوع حوادث برقى
عصر ایران | مدیرکل مهندسى و 
راهبرى شبکه برق توانیر با اشاره به افزایش 
دما و رشد فزاینده مصرف برق کشور در ایام اوج 
بار امسال، از رشد 6 هزار مگاواتى بار مصرفى 
شبکه نسبت به سال قبل خبر داد که حوادث 
مختلفى را در سطوح مختلف شبکه به همراه 
داشته است. رضا کفیلى گرماى هوا و رشد شدید 
مصرف برق را با محدودیت هایى همراه دانست 
که از قطعى برق یک تک مشترك ناشى از 
سوختن کابل یا فیوز پست توزیع تا قطعى برق 
یک محله ناشى از قطع برق فیدر 20 کیلوولت 
و حوادث گسترده تر در شبکه هاى بالادست 
توزیع و قطع برق قسمتى از یک شهر یا روستا 

را رقم زده است.

قیمت فضایى پنیرهاى 
لاکچرى! 

روابط عمومى سازمان غذا و دارو  فارس |
در خصوص ادعاى مطرح شده در خصوص  
پنیر هاى گرانقیمت تولید شده از شیر الاغ 
توضیح داد. ، روابط عمومى سازمان غذا و دارو 
با تاکید بر اینکه ادعاى مطرح  شده در برخى 
رسانه ها  مبنى بر تهیه پنیر هاى گرانقیمت 
از شیر الاغ در کشور مستند نیست، اعلام کرد: 
براساس بررسى هاى انجام شده از اداره کل 
فرآورده هاى غذایى، علیرغم تنوع در تولید 
انواع و اقسام پنیرهاى پاستوریزه با کیفیت 
بالاى جهانى، هیچ مجوزى مبنى بر تولید 
پنیر از شیر الاغ حتى با ادعاى درمانى از این 
حوزه صادر نشده و موضوع از اساس باطل 
بوده  است. روابط عمومى این سازمان این 
تأکید: ممکن است این خبر برمبناى یک 
بى دقتى در نگارش از سوى منبع نخست

 خبر باشد. 

تعداد ممنوع الکاران سینما 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  ایمنا | 
اسلامى با بیان اینکه زمانى که کار را آغاز 
کردیم تنها در حوزه موسیقى حدود 100

نفر ممنوع الکار بودند، گفت: امروز تعداد 
ممنوع الکاران سینما، تلویزیون و نمایش 
خانگى کمتر از انگشت هاى 2 دست است 
و در این مسیر افرادى که بازگشتند را

 پذیرفتیم.

سخنگوى شوراى نگهبان درباره آخرین وضعیت 
لایحه عفاف و حجاب عنوان کرد: این لایحه از مجلس 
قبل چند بارى بین مجلس و شوراى نگهبان در رفت 
و آمد بود اما همچنان دو ابهام در این لایحه وجود 
دارد که هنوز مورد اصلاح قرار نگرفته است.هادى 
طحان نظیف ادامه داد هم اکنون موضوع در اختیار 
مجلس دوازدهم است و خود نمایندگان باید در این 
رابطه تصمیم بگیرند. به هر ترتیب اگر مصوبه مجلس 
یازدهم توسط نمایندگان مجلس دوازدهم مورد بررسى 
و اصلاح شود، ما بار دیگر این مصوبه را مورد بررسى 
قرار خواهیم داد.  لایحه عفاف و حجاب توسط قوه 

قضاییه تهیه و در 9 اردیبهشت 1402 به دولت شهید 
سید ابراهیم رئیسى ارسال شد. هیئت دولت نیز در 
27 اردیبهشت آن را تصویب و به مجلس شوراى 
اسلامى فرستاد.  نمایندگان مجلس شوراى اسلامى، 
چهارشنبه 29 شهریور 1402 با اجراى آزمایشى 3
ساله این لایحه موافقت کردند.  هادى طحان نظیف، 
سخنگوى شوراى نگهبان، 2 آبان 1402 اعلام کرد این 
لایحه به دلیل وجود «ابهامات» به مجلس بازگردانده 
شده است. پیش از این مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هم مواردى از این لایحه را مغایر با «سیاست هاى کلى 

نظام قانون گذارى» دانسته بود.

امروز یکشنبه 14 مرداد 1403  آخرین مهلت مشاهده 
و تأیید سوابق تحصیلى متقاضیان ورود به دانشگاه 
است. با توجه به اتمام  مهلت  زمانى «مشاهده و تایید 
سوابق تحصیلى» تا روز یکشنبه 14 مرداد، داوطلبان 
نسبت به تعیین وضعیت سوابق تحصیلى خود از طریق 
مراجعه به سامانه جامع آزمون سراسرى به نشانى
my.sanjesh.org اقدام کنند.در صورت بروز مشکل در 

مشاهده سوابق تحصیلى با شماره پشتیبانى 02154914
تماس گرفته شود.تمام داوطلبان اعم از دانش آموزان سال 
جارى و فارغ التحصیلان براى اعمال سوابق تحصیلى در 
فرایند ورود به آموزش عالى و آزمون سراسرى ملزم به 

مراجعه به سامانه و تأیید سوابق تحصیلى خود هستند (در 
صورت عدم مراجعه به سامانه یادشده یا عدم تأیید سوابق 
تحصیلى، نمره کل سابقه تحصیلى به مراجع مربوطه 
ارسال نخواهد شد).داوطلبانى که قبلاً (اردیبهشت ماه 
سال جارى) نسبت به تأیید سوابق تحصیلى خود اقدام 
و کد رهگیرى دریافت کردند، نیاز به مراجعه مجدد به 
سامانه ندارند. شایان ذکر است، براى این گروه از افراد که 
سوابق خود را تأیید کردند، امکان اعلام مغایرت در سوابق 
تحصیلى وجود ندارد.ورود به سامانه مشاهده و تأیید سوابق 
تحصیلى از طریق سامانه جامع آزمون سراسرى به نشانى  

my.sanjesh.org صورت مى گیرد. 

محمدجواد آذرى جهرمى، وزیر پیشین ارتباطات 
پیشنهاد حضور در وزارت ورزش را رد کرده است. 
اجماع شوراى راهبرى و برخى چهره هاى اثرگذار در 
نهایى کردن کابینه پیشنهادى چهاردهم، بر حضور 
آذرى جهرمى در سمت معاونت اجرایى و سرپرست 

نهاد ریاست جمهورى بوده است. بنا بر روایت ها، 
اجماع صورت گرفته در نهایت با مخالفت عارف و 
برخى اصلاح طلبان نزدیک به عارف کنار گذاشته 
مى شود و گزینه اى دیگر براى این سمت از سوى 

رئیس جمهورى معرفى مى شود.

حضور در معاونت علمى و فناورى دولت چهاردهم 
نیز یکى دیگر از سمت هاى پیشنهادى براى آذرى 
جهرمى بوده است که عارف در این مورد هم بنا به 
ملاحظاتى که براى این معاونت داشته با آن مخالفت 

مى کند.

از سوى دیگر، سکاندارى «وزارت ورزش و جوانان» و 
«وزارت ارتباطات» نیز به آذرى جهرمى پیشنهاد شده 
بود که آذرى جهرمى نپذیرفته است. در مورد وزارت 
ارتباطات آذرى جهرمى تاکید داشته حضورش در این 
جایگاه قطعا با مخالفت هاى جدى روبه رو خواهد شد 
که ضربه جدى در مسیر کار این وزارتخانه و دولت 
پزشکیان خواهد بود و برهمین اساس این پیشنهاد را 
نپذیرفته است. در مورد وزارت ورزش هم عذر آذرى 

جهرمى جالب و قابل توجه بوده است.
آذرى جهرمى در سال هاى گذشته به عنوان یکى 
از هواداران تیم فوتبال پرسپولیس در شبکه هاى 
اجتماعى اقدام به انتشار محتواهاى مختلفى در 
مورد تیم مورد علاقه اش کرده و از این رو به صورت 
خودخواسته حضور در پست وزارت ورزش را نافى 
اصل بى طرفى دانسته است و باتوجه به این مسئله 
اسم او در میان نامزدهاى پست وزارت ورزش و 
جوانان قرار ندارد. این درحالى است که با واگذار 
شدن سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از سوى 
سازمان خصوصى سازى، به پتروشیمى خلیج فارس و 
هلدینگ بانکى اداره کننده پرسپولیس، دخالت وزارت 

خانه ورزش در این دو باشگاه به حداقل رسیده است.
طرفداران فوتبال در ایران خاطره مفصلى از دوران 
وزارت مسعود سلطانى فر دارند که از او با عنوان کلى 
وزیر پرسپولیسى یاد مى شد. باورى در میان هواداران 
استقلال که به یک جنگ اعصاب دائمى در میان 

علاقه مندان بدل شده بود.

چرا آذرى جهرمى پیشنهاد وزارت ورزش را نپذیرفت

مصائب یک سیاستمدار پرسپولیسى!  بى حجابى و پلشتى
برترین ها | امام جمعه رشت در نماز جمعه این 
شهر درباره بى حجابى اظهاراتى را مطرح کرد. امام 
جمعه رشت گفت: سراسر کشور دچار این پلشتى و 
زشتى (بى حجابى) شده؛ باید همه تلاش کنیم این 

وضعیت نامطلوب فرهنگى جمع شود.

کنایه به سکوت احمدى نژاد  
چهره نزدیک به محمدباقر قالیباف،  خبرآنلاین|
با انتشار تصویرى از محمود احمدى نژاد در کنار شهید 
اسماعیل هنیه در دوران ریاست جمهورى اش به 
سکوت وى درخصوص شهادت هنیه واکنش نشان 
داد و در شبکه اجتماعى ایکس نوشت:   باورتان مى 

شود جنایت اسراییل را هنوز محکوم نکرده است؟

غیرمنتظره در سیما
برترین ها |شبکه خبر در اتفاقى غیرمنتظره، 
سخنرانى حجت الاسلام على خمینى، نوه امام 
خمینى(ره) را به صورت زنده پخش کرد. بازتاب 
این خبر در شبکه هاى اجتماعى سر و صداى زیادى 
به پا کرد و برخى کاربران این اقدام را به نشانه اى از 
تغییر سیاست هاى کلى سازمان صداوسیما در دوران 

ریاست جمهورى مسعود پزشکیان تعبیر کرده اند.

چهره  درجه 3
روزنامه جوان |ما باید وزیر نفت قوى داشته 
باشیم که در صحنه بین المللى ارتباط لازم و کافى را 
داشته باشد تا کار را جلو ببرد.  عمده افرادى که تا به حال 
به عنوان وزیر مورد ارزیابى قرار گرفته اند، مدیران درجه 
3 هستند، در صورتى که ما نمى توانیم با مدیران درجه 3

از وضعیت فعلى خارج شویم و به جهان پیشرفته برسیم. 

 اعلام زمان حمله 
توسط مجرى!

برترین ها |ویدئویى جنجالى از برنامه  سیاست 
خارجى در حال بازنشر است که در این ویدئو مجرى 
شبکه سه روى آنتن زنده تلویزیون گفت: تا ساعاتى 
دیگر مردم دنیا شاهد صحنه هاى جالبى خواهند بود! 
این ویدئو به سرعت در فضاى مجازى منتشر شد و 
واکنش هاى زیادى از سوى کاربران به دنبال داشت. 
اما با گذشت دقایقى از برنامه، این مجرى اظهارات خود 
را اصلاح مى کند و مى گوید که خبرى از زمان و مدل 

واکنش ایران به ترور اخیر اسرائیل در دست نیست.

 عصبانیت از شغل ظریف
روزنامه کیهان| مفهوم معاونت راهبردى 
رئیس جمهور تعیین تکلیف درباره راهبرد دولت جدید و 
از یک منظر فراتر از معاونت سیاسى است. سؤالى که در 
این جا مطرح مى شود این است که آقاى ظریف غیر از 
سوءمدیریت در حوزه دیپلماسى و تحمیل خسارت هاى 
سنگین یک توافق نامتوازن و بى پشتوانه به نام برجام 
که موجب دو برابر شدن تحریم ها شد، چه تخصص و 
دانش دیگرى مثلاً در فهم بدیهیات مدیریت اقتصادى 
و وزارتخانه هاى تخصصى ذى ربط دارد که بخواهد 
معاونتى به نام معاونت راهبردى را براى تعیین راهبرد 

دولت به عهده بگیرد؟!

درخواست نماینده قم 
خبرآنلاین| محمد منان رئیسى، نماینده مردم 
قم در مجلس، با انتشار یادداشتى در ایتا درباره شهادت 
هنیه در تهران نوشت:  معتقد هستم که ایران اسلامى 
اگر قصد دارد کماکان در تراز پرچمدار جبهه مقاومت 
به کنشگرى خود ادامه دهد لزوما و حتما بایستى به 
شهادت مهمان رسمى خود، پاسخ متوازن دهد و 
قاعدتا تصمیم سازان ما ملتفت هستند که اگر صرفا 
به محکومیت بسنده کنیم علاوه بر آنکه معادله 
بازدارندگى براى ما به کلى از بین خواهد برد، لطمه اى 
اساسى به موازنه قدرت و اقتدار ایران اسلامى نیز وارد

 خواهد شد.

در حالى برخى از کشاورزان مازندرانى براى کشت دوم برنج خیز 
برداشته اند که متولیان امر به دلیل شرایط کم آبى، ترویج آن را در 
استان ممنوع اعلام کرده اند.تغییرات اقلیم و شرایط آب و هوایى حال و 
هواى استان مازندران را هم رو به خشکسالى کشانده است و دیگر از آن 
استان پربارش و باران خبرى نیست. کاهش میزان بارندگى ها از یک 
سو و افزایش دماى هوا و خشکسالى از سوى دیگر منجر به تغییرات 
اقلیم در استان مازندران شده است و همه عوامل دست به دست هم داده 
تا مازندران به سوى کم آبى پیش رود.مازندران به استان کشاورزى و 
شالیزارى معروف است و عطر برنج و محصولات تابستانى از جمله گندم 
در گوشه و کنار استان پراکنده شده است. برداشت کشت اول برنج از 
روزهاى آغازین تیر ماه در استان مازندران شروع شده و روزهاى پایانى 

خود را سپرى مى کند. کشت اول براى کشاورزان شالى کاران مازندران 
پربار بود و پیش بینى مى شود حدود یک میلیون و 700 هزار تن محصول 

برنج در استان مازندران تولید شود.
215 هزار هکتار از اراضى استان مازندران به زیر کشت برنج رفته و انواع 
و ارقام محصولات نظیر طارم. هاشمى، فجر، دم سیاه و غیره در اراضى 

استان کشت شده است.
هر ساله بخشى از مزارع استان مازندران به زیر کشت دوم برنج نیز 
مى رود و این وضعیت در حالى است که کارشناسان و صاحب نظران بر 
ممنوعیت کشت برنج در نوبت دوم تاکید کرده اند. آنان محدودیت منابع 
آبى، پایین بودن سطح سفره هاى زیرزمینى، برداشت بى رویه منابع آبى 
و کاهش ذخایر سدها و آب بندان ها را دلیل ممنوعیت کشت دوم برنج 

عنوان مى کنند.تولید برنج محصول پر آب بر محسوب مى شود طى 
سال هاى اخیر نیز در کشت اول بخشى از مزارع مازندران در میانرود و 

شرق استان به دلیل کم آبى به زیر کشت نرفته بودند. 

دماى قطب جنوب طى یک موج گرماى رکورددار، 10 درجه 
سانتى گراد بالاتر از میانگین ماه گذشته افزایش پیدا کرده است. 
گزارش ها نشان مى دهد در حالى که دما در توده خشکى قطبى که 
در این زمان از سال در تاریکى قرار دارد، زیر صفر باقى مى ماند، 
در بعضى روزها به 28 درجه سانتى گراد بالاتر از حد انتظار رسیده 

است.
کره زمین با دمایى به طور مداوم بالاتر از 1/5 درجه سانتى گراد 
بالاتر از سطوح ماقبل صنعتى، شاهد 12 ماه گرماى بى سابقه بوده 
است. مدل هاى ارائه شده توسط دانشمندان آب وهوایى از مدت ها 
قبل پیش بینى کردند که مهم ترین تأثیرات تغییرات آب وهوایى 
انسانى بر مناطق قطبى خواهد بود. در قطب جنوب به طور کلى این 
نوع گرم شدن در زمستان و تداوم آن در ماه هاى تابستان منجر به 

فروریختن صفحات یخى مى شود.
موج گرماى قطب جنوب بدون شک یکى از محرك هاى بزرگ 
در افزایش دماى جهانى طى هفته هاى اخیر بوده است. این منطقه 
به ویژه در طول 50 سال گذشته همراه با جهان گرم شده است و 
بیشترین افزایش دما را در ماه گذشته و ناشى از موج گرمایى جهانى 
تجربه کرده است که دومین موج گرمایى محسوب مى شود که 
طى دو سال گذشته به این منطقه رسیده است. آخرین موج آن در 
مارس 2022 بود که منجر به افزایش دماى 39 درجه سانتى گراد و 

فروپاشى بخشى از لایه یخى به مساحت رم ایتالیا شد.
موج گرماى جارى در قطب جنوب نشانه اى قابل توجه است که 
نشان مى دهد تغییرات آب وهوایى شروع به دگرگونى واقعى سیاره 
کرده است. وجود یخ کمتر و اقیانوس جنوبى گرم تر در اطراف قاره 
قطب جنوب، احتمال هواى گرم تر زمستانى را براى قطب جنوب 

بالا مى برد.

سریال «87 متر» به کارگردانى کیانوش عیارى همچنان بلاتکلیف 
است ، نه تلویزیون تمایلى به پخش آن دارد و نه پلتفرم هاى اصلى 
حاضر به خریدارى و انتشار آن شده اند، سریالى که انگار سر 
نخواستنش دعواست و قرار است در نهایت به گفته کارگردانش 
از بستر پلتفرم «روبیکا» پخش شود.کیانوش عیارى در بخشى از 
مصاحبه اخیر خود با فریدون جیرانى در برنامه «35 میلى مترى» 
گفته شاید سریال «87 متر» از روبیکا پخش شود.اردیبهشت ماه 
امسال عیارى در برنامه «استودیو هشت» شبکه رادیویى نمایش 
گفته بود: «خود ما هم نسبت به سریال «87 متر» سردرگم بودیم؛ 

اما احتمالا از شبکه یک روى آنتن مى رود.»
سال گذشته مهدى نقویان خبر داد که «87 متر» به یکى از 
پلتفرم ها فروخته خواهد شد. اما بر اساس شنیده ها هر سه پلتفرم 
اصلى (فیلیمو، فیلم نت و نماوا) پس از دیدن «87 متر» آن را 
براى انتشار نپذیرفته اند. در این فاصله رئیس سیما فیلم گفته بود 
شاید سریال از تلویزیون پخش شود که حالا عیارى چیز  دیگرى 
مى گوید. سریال «87 متر» بعد از سریال هاى «خانه به خانه»، 
«هزاران چشم» و «روزگار قریب»، چهارمین تجربه کارگردانى 
کیانوش عیارى در عرصه سریال سازى است که حدود 5 سال 
ساخت آن به طول انجامید. در این سریال فریبا کامران، على 
دهکردى، مهران رجبى، دیبا زاهدى، حسین سلیمانى و زنده یادان 

على سلیمانى سنسرى و على انصاریان بازى دارند.

قطب جنوب 10 درجه 
گرم تر شده است

معاون حقوقى رئیس جمهور در دولت سیزدهم، گفت که متهم هاى 
مربوط به پرونده فرش هاى سرقتى سعدآباد از نظر دستگاه قضائى 

مشخص هستند و رسیدگى به این پرونده در حال پیگیرى است.
محمد دهقان در بخشى از یک گفت وگوى تلوزیونى درباره آخرین 
وضعیت پرونده سرقت فرش هاى سعدآباد گفت: سرقت این 
فرش ها در دولت دوازدهم توسط معاون حقوقى همان دولت به قوه 
قضائیه اعلام شده بود و در این دولت هم پیگیرى شد. خوشبختانه 

این موضوع در مرجع قضائى در حال پیگیرى است.
وى با بیان این که «در گزارش اولیه دولت قبل، سرقت  48 تخته 
فرش از کاخ سعدآباد گزارش شده بود و بعد مرجع قضائى گفتند 
نه، 42 تخته فرش به سرقت رفته است و 6 تخته فرش را اشتباه 
گفته اند، اما 42 تخته فرشى که به سرقت رفته است، روشن است.» 
خاطرنشان کرد: متهم ها از نظر دستگاه قضائى مشخص شده است 

و قاضى خوبى بر پرونده حاکم است و پیگیرى مى شود. 
وى گفت: واقعاً این فرش ها، فرش هاى نفیسى است و اهمیت 
مهم و بالایى دارد به لحاظ تاریخى، چون این فرش ها بخشى 
از زمان قاجار است. امیدواریم هرچه زودتر این فرش ها برگردد و 
متهمین هم باید مجازات شوند و منتظر دستگاه قضائى هستیم که 
براساس همان چیزى که خود دادستان ویژه روحانیت اعلام کرده 
و برخى از قضات اعلام کرده اند، ان شاءاالله هرچه زودتر این مسئله 

به نتیجه برسد.

آخرین وضعیت فرش هاى 
سرقتى سعدآباد

سر نخواستن «87 متر» 
دعواست

کشت دوم برنج در مازندران آرى یا نه
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احیاى ریسباف نیاز به
1500 میلیارد تومان دارد 

قرارگاه اربعین اصفهان آماده 
خدمت رسانى به زائران

ثبت نام 70 هزار 
زائر اصفهانى درسماح

تاکنون 70 هزار زائر کربلا از استان اصفهان براى 
شرکت در همایش پیاده روى اربعین حسینى 
درسامانه سماح ثبت نام کرده اند. مدیر حج وزیارت 
استان اصفهان گفت: از 17 تیرماه تاکنون این تعداد 
زائر براى شرکت در مراسم پیاده روى اربعین حسینى 
در سامانه سماح به نشانى samah.haj.irثبت نام 
کرده اند. حجت الاسلام حسین اژدرى از مردم 
خواست براى بهره مندى از خدمات بیمه اى در عتبات 
عالیات و دریافت ارز 200 هزار دینارى لازم است در 

سامانه سماح ثبت نام کنند.

توزیع 4 میلیون و 600 هزار 
کیسه آرد در استان

حدود 4 میلیون و 600 هزار کیسه آرد یارانه اى ونیمه 
یارانه اى بین نانوایان واصناف وصنعت در استان 
اصفهان توزیع شد. مدیر کل غله و خدمات بازرگانى 
استان اصفهان گفت: در چهار ماهه امسال این میزان 
آرد در قالب کیسه هاى 40 کیلوگرمى بین نانوایان 
و صنف و صنعتى در استان اصفهان توزیع شده 
است. محسن ضیائى افزود: حدود 184 هزار تن آرد 
یارانه اى و نیمه یارانه اى بین نانوایان وصنف وصنعت 
توزیع شده که حدود 140 هزار تن آن آرد دولتى و 
نیمه دولتى است که بین نانوایان نوع (1) و (2) توزیع 
شده است. وى گفت: همچنین 44 هزار تن آرد نیمه 
دولتى بین واحد هاى تولید نان صنعتى، تولید نان 
خشک و دیگر صنوف همچون تولید کنندگان از 

جمله انواع ماکارانى و قنادى ها توزیع شده است.  

میانگین رسیدگى به 
پرونده هاى قاچاق 

میانگین رسیدگى به پرونده هاى قاچاق کالا و ارز 
در استان اصفهان به 24 روز رسیده است. مدیرکل 
تعزیرات حکومتى استان اصفهان در بازدید از 
انبار هاى سازمان جمع آورى و فروش اموال تملیکى 
تسریع در خروج کالا ها گفت: رسیدگى به پرونده هاى 
قاچاق کالا و ارز در یک سال گذشته میانگین به 24
روز رسیده و براى کاهش این مدت زمان در سال 
جارى نیز برنامه ریزى شده است. على اکبر مختارى 
افزود: قاطعانه با ترانزیت و فروش و عرضه کالاى 
قاچاق در سطح خرده و عمده در حمایت از کالاى 
تولید داخل و مقررات دولتى در تعزیرات حکومتى 

اصفهان برخورد مى شود.

میزان شهریه ثابت مدارس 
غیردولتى 

دریافت هرگونه وجه خارج از مبلغ مندرج در پوستر 
شهریه مدارس غیردولتى استان اصفهان ممنوع 
است. رئیس اداره مدارس غیردولتى و مشارکت هاى 
مردمى اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
گفت: شهریه ثابت مدارس غیردولتى در مقایسه با 
سال تحصیلى گذشته بین 1 تا 42/5 درصد اضافه 
شده است و بر اساس تعداد کلاس هایى که در سامانه 
تعریف شده است شهریه کلاس هاى فوق برنامه از 

صفر تا 40 درصد شهریه ثابت تعیین شده است.  

نشست مثنوى برگزار 
مى شود

بیست و نهمین نشست از سلسله نشست هاى 
«تحلیل حکایت هاى مثنوى»، امروز یکشنبه 14
مردادماه 1403، به صورت مجازى توسط کرسى 
مولوى پژوهى دانشگاه اصفهان برگزار مى شود. این 
نشست توسط کرسى مولوى پژوهى و با حضور سید 
على اصغر میرباقرى فرد، رئیس ترویج زبان و ادب 
فارسى و عضو هیئت علمى دانشگاه اصفهان برگزار 
خواهد شد. حضور براى عموم آزاد است و علاقمندان 
براى شرکت در این نشست مى توانند یکشنبه 14
مردادماه سال جارى، راس ساعت 16 به آدرس 

https://gharar.ir/r/b326a2b5 مراجعه کنند.   

مدیر کل امور مالیاتى استان اصفهان گفت: مودیان 
زیادى از نشان دار کردن پروژه ها براى صرف مالیات 

پرداختى استقبال و اعلام رضایت کردند.
احمدرضا مدبرنیا اظهار کرد: مبناى محاسبه مالیات 
عملکرد، درآمد افراد است یعنى درآمد غیر از هزینه که 
منجر به سود یا زیان مودیان مى شود بنابراین در صورتى 
که فعالان اقتصادى اظهارنامه مالیاتى خود را به موقع 
تحویل دهند و دفاتر اسناد و مدارك آنها نشان دهنده 
درآمد و هزینه هایى باشد که زیان فرد را نشان دهد، این 

زیان پذیرفته مى شود.
وى از رسیدگى به پرونده بسیارى از افراد زیان ده خبر داد 
و افزود: زیان این افراد پذیرفته شد زیرا این ذات رسیدگى 
مالیاتى است همچنین برخى از فعالان اقتصادى درآمد 
چندانى ندارند که نیاز به استخدام حسابدار و استفاده 
از سیستم حسابدارى باشد و صاحبان مشاغل به طور 
خاص بازاریان در صورتى که تا سقف 18 میلیارد تومان 
درآمد یا فروش داشته باشند مى توانند از تبصره ماده 100

استفاده کنند.
مدیر کل امور مالیاتى استان اصفهان با اشاره به قرار 
گرفتن هزینه اجاره براى نخستین بار در سامانه تبصره 
ماده 100 تصریح کرد: این موضوع به مودیانى که امکان 

ارائه دفاتر اسناد و مدارك ندارند، اجازه مى دهد که هزینه 
اجاره خود را ابراز کنند به عنوان مثال در سال 1402 چند 
واحد هزینه اجاره پرداخت کرده اند و قرار دادن هزینه 

اجاره در سیستم باعث محاسبه متفاوت مالیات شد.
مدبرنیا درباره اجراى قانون دریافت مالیات از خانه هاى 
لوکس و خالى در استان اصفهان اظهار کرد: سازمان 
مسکن و شهرسازى باید اطلاعات مربوط به این 
واحدهاى مسکونى را به ما ارائه دهد تا مطالبه مالیات 
را در دستور کار قرار دهیم، اکنون پرونده نزدیک به 920

خانه خالى را در دستور کار داریم که پس از اعلام به اداره 
امور مالیاتى، در حال طى کردن مراحل دادرسى است، 
اوراق قطعى صادر شده و در صورت رسیدن به قطعیت، 
مالک موظف به پرداخت مالیات خواهد شد در غیر این 

صورت اجازه نقل و انتقال را نخواهد داشت.
وى تکمیل بانک اطلاعاتى این سازمان درباره خانه هاى 
لوکس را نیازمند همکارى شهردارى ها دانست و گفت: 
شهردارى باید اطلاعات لازم را در اختیار اداره کل قرار 
دهد تا بانک اطلاعاتى ما کامل شود و نسبت به صدور 
اوراق قطعى اقدام کنیم، اکنون در حال اقدامات لازم در 
زمینه خانه هاى خالى هستیم و به محض تکمیل شدن 
بانک اطلاعاتى اقدامات قانونى لازم در این زمینه انجام 

مى شود.
مدیر کل امور مالیاتى استان اصفهان با اشاره به 
تعامل شهردارى اصفهان با اداره کل امور مالیاتى 
یادآور شد: با توجه به اختصاص چهار درصد از سهم 
عوارض ارزش افزوده به شهردارى ها، این مبلغ را 
در پایان هر ماه پرداخت مى کنیم همچنین با 
تعاملات مؤثر بین دو طرف، اطلاعات درخواستى 
در اختیارمان قرار مى گیرد تا اقدامات لازم

 انجام شود.
مدبرنیا ماده 182 را مربوط به مودیان خوش حساب 
دانست و افزود: در صورتى که فرد در مدت سه سال پیاپى 
اظهارنامه مالیاتى خود را تسلیم و مالیات خود را پرداخت 
کند، پنج واحد از مالیات این مودى قابل کسر خواهد بود.
وى با اشاره به مشوق دیگرى که در تبصره ماده 131

در نظر گرفته شده است، گفت: بر اساس این قانون اگر 
درآمد مشمول مالیات ابرازى، نسبت به دوره قبل 40

درصد رشد داشته باشد به ازاى هر 40 درصد یک واحد 
درصد در نرخ تخفیف مى گیرد که تا حداکثر پنج درصد 
این مشوق قابل اعمال است البته این مشوق در دوره 
مالیاتى قبل 10 درصد بود که در دوره جدید و از سال 

1402 به 40 درصد رسید.

پرونده 920 خانه خالى 
زیر دست کارشناسان مالیاتى اصفهان

قرارگاه اربعین در خیابان رودکى اصفهان آماده خدمت 
رسانى به متقاضیان گذرنامه زیارتى سفر به کربلاى معلى 
در اربعین حسینى است.رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه 
فرماندهى انتظامى استان اصفهان گفت: متقاضیانى که 
درخواست گذرنامه زیارتى اربعین را در اپلیکیشن پلیس من 
یا سامانه سخا ثبت کرده اند، اما وصول گذرنامه آنها به طول 
انجامیده یا در مراحل ثبت درخواست به مشکل برخورده 

اند، در این قرارگاه به درخواست آنها رسیدگى مى شود.
سرهنگ نعمت االله طاهرپور، مرکز مراجعه براى درخواست 
گذرنامه عادى یا بین المللى را پلیس 10+ در استان اعلام 
کرد و افزود:، اما بستر درخواست و ثبت گذرنامه زیارتى 

ازطریق نرم افزار پلیس من فراهم است.وى، هزینه ثبت 
گذرنامه عادى را 700 هزار تومان بیان کرد و گفت:، اما 
هزینه گذرنامه زیارتى با 65 هزار تومان است و درخواست 
از بستر اینترنت ثبت و از طریق پست به متقاضیان تحویل 
مى شود.رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه فرماندهى انتظامى 
استان اصفهان تاکید کرد: کارشناسان این اداره آماده 
خدمت رسانى به شهروندان است و چنانچه نقصى در 
مراحل دریافت گذرنامه متقاضیان وجود داشته باشد به آن 
رسیدگى و این نواقص را برطرف مى کنند.سرهنگ نعمت 
االله طاهرپور گفت: زمان فعالیت قرارگاه اربعین، همه روزه 

در ساعات ادارى است.

مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان 
اصفهان از برنامه ریزى فشرده به منظور تدوین برنامه چگونگى 
واگذارى کارخانه عظیم ریسباف به سرمایه گذاران فرهنگى و 
گردشگرى خبر داد.امیر کرم زاده گفت: هم اینک گروهى 6 نفره 
با سرعت تمام در حال تهیه گزارش نهایى تصمیم در خصوص 
چگونگى مرمت و تعیین کاربرى هاى این مجموعه عظیم 
تاریخى هستند، همچنین در حال تهیه طرحى براى چگونگى 

انتخاب سرمایه گذار هستیم.
وى ادامه داد: برآوردهاى اولیه حاکى است به منظور احیا 
این مجموعه عظیم تاریخى بیش از 1500 میلیارد تومان 
سرمایه نیاز است، لذا در حال تهیه شیوه نامه چگونگى انتخاب 

سرمایه گذار و اجراى برآورد دقیق براى بررسى توانمندى هاى 
سرمایه گذاران هستیم.

او افزود: در این مدت، سه شیوه نامه مختلف با موضوع نحوه 
واگذارى این کارخانه عظیم تدوین و طرح نهایى گزارش 
تصمیم در نظر گرفته  شده و تلاش مى شود تا در کمیته 
تصمیم گیرى با سرعت تمام، شیوه نامه نهایى واگذارى 
تصویب و پس از ارائه به مدیریت استان و تصمیم گیرى نهایى، 
در تابستان امسال، عملیات واگذارى این کارخانه عظیم تاریخى 
از یک سو و چگونگى انتخاب سرمایه گذار توانمند نیز از سوى 
دیگر تعیین تکلیف شده و احیا کارخانه عظیم ریسباف در سال 

1403 به صورت جدى به پیش رود.

 امروز، تشییع پیکر شهید سامى مقام در سمیرم
نصف جهان پیکر شهید ارتش حسین سامى مقام 
از شهداى تازه تفحص شده دوران انقلاب امروز 
14 مرداد پس از تشییع در سمیرم به خاك سپرده 

مى شود.
شهید حسین سامى مقام سال 1359 با درجه 
سرگردى و سمت فرماندهى گردان، برابر  ابلاغ 
تیپ 2 لشگر 64 ارومیه، به همراه 10 نفر دیگر از 
 جان بر کفان ارتش اسلام و فرزندان  وطن، حین 
الحاق به یگان سازمانى خود، در محور فیض آباد 
سنندج، براى نجات «سرهنگ نصرت زاد» که در 

محور سنندج- دیوان دره با گروهک هاى منحله و 
ضدانقلاب کومله و دموکرات درگیر بود، شتافت که 
در نهایت به اسارت گروهک منحله دموکرات درآمد.

این شهید پس از تحمل شکنجه هاى فراوان، در 
پانزدهم مردادماه سال 1359، همزمان با بیست و 
سوم ماه مبارك رمضان و پس از چند هفته روزه دارى 
و اعتصاب غذا به منظور احقاق حقوق گروگان هاى 
زندانى، به بهانه آزادسازى به جنگل هاى منطقه 
آلواتان منتقل شد و در سن 44 سالگى، در جوخه هاى 

اعدام به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

اهداى جوایز 100 میلیون تومانى پویش «باانرژى» 
نصف جهان با حضور درب منازل، جوایز ارزنده پویش 
«باانرژى» به تعدادى از شهروندان خوش شانس 
استان اصفهان، در شهرستان هاى شاهین شهر و 

میمه و لنجان اهدا شد.
به گزارش روابط عمومى شرکت توزیع برق استان 
اصفهان، این جوایز هر یک به ارزش 100 میلیون 
تومان به مشترکینى تعلق گرفت که با اجراى 
راهکارهاى صرفه جویى در مصرف برق، توانستند 
حداقل 15 درصد مصرف برق خود را با مدیریت 

مصرف کاهش دهند.
پویش «باانرژى» با هدف ترویج فرهنگ مدیریت 

مصرف برق، جوایز متنوعى و ارزنده اى از جمله 300
خودرو دنا و 207 اتوماتیک و میلیاردها تومان کمک 
هزینه خرید کالا را در نظر گرفته است. وزارت نیرو و 
شرکت توانیر با برگزارى این قبیل پویش ها، علاوه 
بر تشویق مشترکین به کاهش مصرف برق، به دنبال 
ایجاد یک جامعه آگاه و مسئولیت پذیر در زمینه 

مصرف انرژى است.
لازم به ذکر است، استان اصفهان 4 برنده خوش 
شانس یک میلیارد ریالى  از شهرستان هاى شاهین 
شهر، لنجان، گلپایگان و شهرضا داشته که در چند 

روز آتى جوایز دیگر برندگان نیز اهدا خواهد شد.

بسته مالى 1 میلیاردى به صاحبش رسید
نصف جهان  معاون خدمات شهرى و محیط زیست 
منطقه یک شهردارى کاشان گفت: پاکبان پاکدست 
که هنگام خدمت یک بسته مالى به ارزش 10 میلیارد 
ریال را پیدا کرده بود، با رعایت امانت دارى آن را به 

صاحبش برگرداند.
رشید شهزادى اظهار کرد: پاکبان پاکدست به نام 
«حسن صباغیان» که در ناحیه دو منطقه یک 
شهردارى مشغول خدمت بود، با پیدا کردن یک 

بسته مالى متعلق به یک شرکت خصوصى، به رسم 
امانت دارى آن را به نماینده شرکت تحویل داد.

وى افزود: پاکبان هنگام کار در محدوده 
فعالیت خود به محض پیدا کردن این بسته با 
پیگیرى فراوان از طریق شهردارى منطقه، 
خواستار تحویل آن به صاحبش مى شود که 
خوشبختانه این اتفاق صبح روز پنجشنبه صورت 

گرفته است.

رونمایى از نماهنگ جمعه با بغض در دولت آباد 
نصف جهان   نماهنگ جمعه با بغض کارى از مداح 
اهلبیت (ع) کربلایى جواد بهرامى در شهر دولت آباد 

رونمایى شد.
این نماهنگ با موضوع جمعه و دلتنگى براى حضرت 

مهدى (عج) است که همزمان با ماه محرم ضبط و 
نشر داده شد.

این اثر کارى از مرکز فرهنگى یاس در شهر دولت 
آباد است.

  آزادى 21 زندانى جرایم غیرعمد در کاشان
نصف جهان  21 زندانى جرایم غیرعمد در ماه محرم 

در کاشان آزاد شدند.
رئیس ستاد دیه کاشان گفت: از ابتداى ماه محرم 
تاکنون 21 زندانى جرایم غیرعمد با تلاش ستاد دیه 

و مشارکت خیران در کاشان آزاد شدند.

على راحمى با بیان اینکه بدهى این زندانیان جرایم 
غیرعمد بالغ بر 130 میلیارد ریال بوده است، افزود: 
آزادى زندانیان جرایم غیرعمد در طول ماه محرم و 
صفر با مشارکت خیران و هیئات مذهبى شهرستان 

کاشان ادامه دارد.

افتتاح 2 طرح صنعتى در برخوار
نصف جهان  همزمان با هفته ى فنى و حرفه اى دو 
طرح صنعتى با هزینه اى افزون بر 40 میلیارد ریال در 

شهرستان برخوار افتتاح شد.
این طرح ها شامل کارگاه آموزشى اتوماسیون صنعتى 
در فنى و حرفه اى برخوار و آموزشگاه جوار صنعت 
ساخت و تعمیر تاسیسات برودتى در منطقه صنعتى 
دولت آباد است.مدیر کل فنى و حرفه اى استان 
اصفهان در آیین افتتاح این دو طرح گفت: امسال 
همزمان با هفته مهارت از 6 تا 12 مرداد، بیش از 
300 طرح و برنامه در مراکز فنى و حرفه اى استان 
اصفهان افتتاح و اجرا شد.محمدرضا مصلحى افزود: 
در 28 شهرستان استان اصفهان، 54 مرکز آموزش 
فنى و حرفه اى دولتى و سه هزار و 600 آموزگاه آزاد 

براى برادران و خواهران فعال است.
مدیر کل فنى و حرفه اى استان اصفهان راه اندازى 
مراکز مدیریت مهارت آموزى و مشاوره شغلى در 
دانشگاه ها را از دیگر برنامه هاى فنى و حرفه اى 
استان اصفهان نام برد و افزود: تاکنون 25 مرکز 
در دانشگاه هاى استان اصفهان راهاندازى شده و تا 

پایان سال 15 مرکز دیگر راه اندازى مى شود.
وى افزایش و ارتقاى نیروى کار در صنایع را از 
دیگر برنامه هاى فنى و حرفه اى نام برد و 
گفت: مراکز آموزش جوار و بین کارگاهى 
از دیگر خدمات فنى و حرفه اى است که 
تاکنون 30 مرکز در استان اصفهان راه اندازى

 شده است.

کشف و ضبط 173 قطعه پرنده وحشى در سمیرم
نصف جهان  20 قفس و 173 قطعه پرنده وحشى از 

گونه سهره در شهرستان سمیرم کشف و ضبط شد.
رئیس اداره محیط زیست شهرستان سمیرم گفت: 
محیط بانان اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
سمیرم با همکارى پرسنل نیروى انتظامى و یگان 
سیار اداره کل در شهرستان تعداد 20 قفس و 173
قطعه پرنده وحشى از گونه سهره را در شهرستان 
سمیرم کشف و ضبط کردند.رضا رضایى افزود: از 

آنجا که مسئولیت قانونى یگان حفاظت محیط زیست 
شناسایى و برخورد قانونى با متخلفین شکار و صید و 
جلوگیرى از هر گونه شکار و صید غیرمجاز و تخریب 
محیط زیست است، بر اساس قانون شکار و صید و 
سایر قوانین موضوعه، برخورد قانونى لازم با متخلفان 
این حوزه از طریق مراجع قضائى به عمل خواهد آمد.
وى گفت: پرونده متخلفان براى سیر مراحل قانونى 

لازم به دستگاه قضائى ارجاع شد.

اداره کل هواشناسى استان اصفهان نسبت به تقویت توده هواى گرم و افزایش 
نسبى اشعه مضر خورشید و خطر گرمازدگى طى هفته جارى هشدار سطح زرد 

صادر کرد.
بر همین اساس اداره کل هواشناسى استان اصفهان دیروز با صدور مجدد هشدار 
سطح زرد درخصوص تداوم گرماى شدید، اعلام کرد از صبح روز دوشنبه تا پایان 
روز پنجشنبه (15 تا 18 مرداد) به دلیل تداوم و تقویت توده هواى گرم، افزایش 
نسبى دما بین یک تا سه درجه سلسیوس در سراسر استان و کاهش دید و کیفیت 

هوا بر اثر باد و گرد و خاك و غلظت ازن سطح زمین پیش بینى مى شود.
بنا بر اعلام اداره کل هواشناسى استان اصفهان، هفته جارى افزایش نسبى 
میانگین دما، افزایش نسبى اشعه مضر خورشید(UV)، خطر گرمازدگى به ویژه 

براى گروه هاى حساس و اطفال و سالمندان را به همراه دارد.
اداره کل هواشناسى استان اصفهان افزوده است، افزایش دما طى این هفته همه 
مناطق استان را در برمى گیرد اما شدت گرما به ویژه در مناطق مرکزى و شمالى و 

شرقى استان اصفهان محسوس تر خواهد بود.
هواشناسى استان اصفهان با اشاره به احتمال آسیب گرمازدگى به محصولات باغى 
و زراعى، دام و طیور و زنبورهاى عسل، خسارت به بعضى تأسیسات و تجهیزات 
صنعتى و در ساعات بعد از ظهر تا شب، گاهى وزش باد شدید و گرد و خاك و کاهش 
کیفیت هوا در نیمه شمالى و شرقى و مرکزى استان، هشدار داده است که افزایش 
نسبى دما سبب افزایش مصرف حامل هاى انرژى، احتمال آتش سوزى در مراتع 
و نواحى جنگلى، افزایش غلظت آلاینده ها به دلیل بالارفتن ازن سطح زمین 

مى شود.

معاون دادسراى انتظامى در امور نظارت و ارزشیابى قضات کشور گفت: نظارت بر 
عملکرد قضات نافى استقلال قاضى در صدور راى نیست.

، یحیى جعفرى روز شنبه در مراسم تقدیر از قضات برتر در دادگسترى اصفهان، 
هدف از نظارت بر عملکرد قضات را حمایت و صیانت از آنان و ارتقاء عملکرد این 

قشر دانست.
وى اظهار داشت: با توجه به حساسیت ها و مخاطراتى که در شغل قضاوت وجود دارد 
دستگاه قضایى با هدف حمایت و صیانت از قضات، پایش هاى نظارتى را در دستور 
کار قرار داده است و این موضوع هیچ منافاتى با استقلال قاضى در صدور راى ندارد.

معاون دادسراى انتظامى قضات کشور، همچنین شهادت اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر حماس را تسلیت گفت و این اقدام تروریستى را بر خلاف اصول انسانى 
و قوانین بین المللى دانست و محکوم کرد.رییس کل دادگسترى اصفهان نیز 
در این مراسم گفت: محور دستگاه قضایى قاضى است و حفظ کرامت و شان 
قاضى باعث حفظ کرامت دستگاه قضایى در تراز گام دوم انقلاب، خواهد 
شدحجت الاسلام والمسلمین اسداالله جعفرى با تقدیر از تلاش هاى جهادگونه 
قضات و کارکنان دستگاه قضایى استان اصفهان افزود: با توجه به آمار ورودى و 
رسیدگى به پرونده، تلاش قضات و کارکنان دادگسترى اصفهان مصداق عینى 
کار جهادى و قابل ستایش است.وى همچنین، با محکوم کردن اقدام ناجوانمردانه 
ترور شهید اسماعیل هنیه، شهادت این مجاهد و مبارز شهید را به مردم فلسطین، 
محور مقاومت، مردم ایران و رهبر معظم انقلاب تسلیت گفت. به گزارش ایرنا، در 
پایان این مراسم از 150 قاضى در استان که حائز نمره ارزشیابى (خیلى خوب) و 12

نفر قاضى که حائز نمره ارزشیابى (عالى) شده اند تقدیر شد.

هواشناسى اصفهان هشدار گرما 
و اشعه خورشید داد

نظارت بر عملکرد قضات نافى 
استقلال قاضى نیست
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لپ تاپ گیمینگ هواوی

در آستانه رونمایی از در آستانه رونمایی از ۴۴ گوشی گوگل گوشی گوگل

این شما و این اولین 

تصاویرى از اولین لپ تاپ گیمینگ هواوى در نمایشگاه چاینا جوى 2024 منتشر شده که طراحى این 
دیوایس جذاب و قدرتمند را به نمایش مى گذارد.

نمایشگاه چاینا جوى 2024 در حال برگزارى است و برندهاى مختلف محصولات 
جدیدى را معرفى مى کنند هواوى نیز یکى از شرکت هایى است که در این رویداد از 
یک لپ تاپ جدید رونمایى کرده است. اگرچه این شرکت هنوز جزئیاتى از محصول

جدیدش را منتشر نکرده، اما حضور لوگوى ”GT“ روى بدنه و جعبه اش نشان مى دهد که باید منتظر 
اولین لپ تاپ گیمینگ هواوى باشیم!

تاکنون، هواوى نام GTرا براى محصولات پر کارایى خود مانند ساعت هوشمند WATCH GT و 
مانیتور MateView GT استفاده کرده است. با توجه به این لوگو، شایعه شده که این لپ تاپ با برند 

GT ممکن است اولین لپ تاپ مخصوص بازى هواوى باشد.

تصاویر لو رفته جزئیات جالبى را نشان مى دهند. این لپ تاپ داراى لوگوى درخشان هواوى روى درب 
و طراحى خنک کننده هوا در قسمت پشتى است. این انتخاب هاى طراحى محور گیمینگ، نظریه وجود 

یک لپ تاپ گیمینگ هواوى را تقویت مى کند.
همانطور که انتظار مى رود، مشخصات فنى هنوز منتشر نشده است. با این حال، گزارش رسانه اى چینى 
نشان مى دهد که لپ تاپ گیمینگ Huawei ممکن است به پردازنده Intel Core Ultra و پشتیبانى از 

شارژ 140 وات، مشابه با میت بوك ایکس پرو مجهز شود.
در حال حاضر، پرتفولیوى لپ تاپ هاى هواوى شامل سرى شیک MateBookX، سرى همه کاره 

MateBook، سرى مقرون به صرفه MateBook D و سرى تجارىMateBook E است.

با این حال، غول چینى هنوز لپ تاپ گیمینگ 
اختصاصى خودش را عرضه نکرده است. رونمایى 
اخیر نشان مى دهد که هواوى در نهایت وارد بازار 
گیمینگ مى شود و طبق گفته چندین نشریه فناورى 
 “MateBook GT” چینى، این دستگاه احتمالا با نام

عرضه خواهد شد.
 تاریخ عرضه هنوز مشخص نیست. با توجه به

چرخه هاى عرضه قبلى هواوى، ممکن است در 
رویداد عرضه محصولات پاییزى آینده این شرکت، 
شاهد رونمایى از MateBook GT باشیم. تا آن 

زمان، مى توانیم حدس بزنیم و منتظر 
اخبار بیشتر باشیم.

در این مقاله قصد داریم بهترین 
اپلیکیشن هاى شناسایى گیاهان 
را به شما معرفى کنیم. اگر شما هم 
اسم هر گیاهى که به آن برخورد 
مى کنید را نمى دانید، نگران نباشید. 
اپلیکیشن هایى وجود دارند که به شما 
مى کنند و حتى حامیان حرفه اى محیط 
زیست نیز از این ابزارها در کارهایشان 
استفاده مى کنند. با یاد گرفتن 
اسم یک گیاه، بخشى از 
راه را براى یادگیرى 
نحوه ى مراقبت از آن 

هم طى کرده اید. 
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مى کنند و حتى حامیان حرفه اى محیط
زیست نیز از این ابزارها در کارهایشان
استفاده مى کنند. با یاد گرفتن
اسم یک گیاه، بخشىاز
راه را براى یادگیرى
آن نحوه ى مراقبتاز

هم طى کرده اید. 
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بهترین اپلیکیشن های شناسایی گیاهانبهترین اپلیکیشن های شناسایی گیاهان
اگر فقط به دنبال یک برنامه ى رایگان براى شناسایى 
گیاهان هستید، ممکن است جستجوى شما با برنامه 
Seek محصول iNaturalist به پایان برسد. هدف اصلى 

این برنامه، ارائه نام هاى گیاهان و حیوانات در منطقه  شما 
به همراه اطلاعات اضافى درباره  هر کدام است تا شما 
را به بیرون رفتن از خانه ترغیب کند. این برنامه براى 
همراهى در کمپینگ، در صورتى که مى توانید گوشى 
خود را در فضاى باز شارژ کنید، عملکرد خیلى خوبى دارد.

برنامه Seek تبلیغات ندارد، بنابراین تجربه ى رایگان 
شما کامل و نسبتا بدون مزاحمت است. در برخى موارد، 
iNaturalist برنامه شما را به ایجاد حساب کاربرى در

ترغیب مى کند که امکان همگام سازى بین دستگاه ها، 
پیشنهادهاى مبتنى بر موقعیت جغرافیایى و ویژگى هاى 
اجتماعى را فراهم مى کند. ایجاد حساب کاربرى در 

iNaturalist نیز رایگان است.

فرض کنید که شما مى خواهید یک گیاه را نه فقط در حال پیاده روى، بلکه به این دلیل که روش 
نگهدارى از گیاهى که به خانه خود آورده اید را یاد بگیرید، شناسایى کنید. برنامه Planta سعى 
دارد بدون توجه به سطح مهارتتان، در پروسه مراقبت از گیاهان همراه شما باشد. به همین دلیل، 
این برنامه با ارائه قابلیت هایى مخصوص، براى مبتدیان کاملاً مناسب است. Planta یکى از 
بهترین برنامه ها براى کمک به شما در حفظ گیاهان خانگى خود است.اگر در منطقه اى زندگى 
مى کنید که گیاهان خاصى رشد نمى کنند یا نیاز به تعهد زمانى بیشترى دارند، Planta مى تواند 
به شما بگوید که وقت خود را تلف نکنید. اگر صاحب گیاه هستید، از طرف برنامه اعلان هایى 
دریافت مى کنید که به شما یادآورى مى کنند که مثلا چه زمانى باید گیاه پتوس خود را آبیارى 
کنید یا برگ انجیر خود را اسپرى کنید. اما براى قابلیت شناسایى گیاهان با عکس گرفتن از آن ها، 

شما به اشتراك پریمیوم نیاز دارید.  

Google Lens فقط براى شناسایى گیاهان ساخته نشده است. بلکه کار Google Lens این است که هر چیز و 

همه چیز را شناسایى کند. از یک چیزى عکس بگیرید و Lens یک جستجوى تصویرى در گوگل انجام مى دهد و 
Google ،نتایجى را بر اساس آنچه گوگل حدس زده است که شما عکس گرفته اید، تحویل مى دهد.به همین دلیل
Lens یک برنامه بسیار کاربردى براى نامگذارى گیاهان است. یک عکس از گیاه سانسوریا بگیرید و نتایج جستجو 

مربوط به گیاه سانسوریا دریافت خواهید کرد. سپس خودتان مى توانید هر یک از این مقالات را براى کسب اطلاعات 
دقیق تر بخوانید به جاى اینکه به برنامه Lens متکى باشید. این موضوع باعث مى شود Lens گزینه اى مینیمالیست 
نسبت به سایر پیشنهادات باشد.این راهبرد نقاط ضعفى نیز دارد. شما باید به گوگل اعتماد کنید که درباره چیزى که از 
آن عکس گرفته اید درست حدس زده باشد، که همیشه در این کار موفق نیست. همچنین کیفیت نتایج نیز همیشه 
یکسان نیستند. اگر به طور جدى به گیاهان علاقه مند هستید، ارزش دارد که به جاى Lens یکى از برنامه هاى 

تخصصى تر را انتخاب کنید.

Blossom قادر است براى شناسایى گیاهان یا تشخیص سلامت 

آنها عکس بگیرد. شما مى توانید گیاهانى که شناسایى کرده اید در باغ 
داخل برنامه ذخیره کنید (تا بتوانید آنها را بعداً دوباره پیدا کنید)، و بخش 
چهارمى وجود دارد که مبانى مراقبت از گیاهان را در اختیار شما قرار 
مى دهد. اما اگر فقط به دنبال فهمیدن نام یک گیاه هستید، مى توانید 
قسمت هاى باغبانى آن را به راحتى نادیده بگیرید. آنچه مهم است این 
است که این برنامه شناسایى گیاهى که در حال مشاهده آن هستید را 
به طور سریع و مناسب انجام مى دهد. شما مى توانید به صورت رایگان 
چند عکس بگیرید، اما اگر مى خواهید فرصت هاى عکاسى نامحدود 

داشته باشید، نیاز به اشتراك پریمیوم دارید.

برنامه PictureThis رایگان نیست، اما اگر از سایر برنامه ها که نمى توانند یک گیاه را به درستى 
شناسایى کنند خسته شده اید و آماده اید کمى هزینه کنید، PictureThis بهترین گزینه است. این برنامه 
گیاهان اطراف خانه شما را با دقت شناسایى مى کند، حتى در سرماى زمستان که بسیارى از آن ها طراوت 

و شادابى خود را از دست داده اند.
پس از شناسایى یک گیاه، PictureThis اطلاعات کاملى به شما ارائه مى دهد. اگر مطمئن نیستید که 
چه چیزى در باغچه بکارید، اطلاعات مورد نیازتان را در این برنامه پیدا خواهید کرد. این برنامه همچنین 

به شما کمک مى کند تا گونه هاى مهاجم را شناسایى و حذف کنید.
 در حالى که برنامه هاى دیگر با تمرکز بر یک نوع خاص از اطلاعات خود را متمایز مى کنند، تمرکز 
PictureThis بر شناسایى دقیق گیاهان و کامل بودن اطلاعات است. شما اطلاعاتى درباره 

زیستگاه بومى یک گیاه، شرایطى که در آن رشد مى کند، و فواید فیزیولوژیکى احتمالى رشد آن 
در خانه خود (همراه با نکاتى درباره اینکه کدام اتاق براى قرار دادن آن مناسب است) دریافت 

مى کنید.
این برنامه ادعا مى کند که توانایى شناسایى بیش از 17000 نوع گیاه را دارد، که این عدد از رقبا بسیار 
بیشتر است. همچنین ظاهرا PictureThis سریع ترین و به طور مداوم، قابل اعتمادترین نتایج را ارائه 

مى دهد.
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برای سرویس های اندروید

لى هنوز لپ تاپ گیمینگ
ضه نکرده است. رونمایى 
هواوى در نهایت وارد بازار 
گفته چندین نشریه فناورى 
 “MateBook GT” لا با نام

خص نیست. با توجه به
هواوى، ممکن است در
 پاییزى آینده این شرکت، پاییزى آینده این شرکت، 
MateBook باشیم. تا آناشیم. تا آن 

زنیم و منتظر 

با آخرین به روزرسانى گوگل سیستم، بهبودهاى جدیدى در امنیت و حریم خصوصى ارائه شده 
است، از جمله بهبودهاى ثبت نام براى خدمات اصلى Android TV با نسخه 6.8.2.

این بهبودها همچنین در اندروید WebView انجام شده است. با نسخه v۱۲۷، ویژگى هاى جدیدى 
براى توسعه دهندگان گوگل و سایر توسعه دهندگان برنامه هاى شخص ثالث نیز اضافه شده است.
این ویژگى ها قابلیت نمایش محتواى وب در برنامه هاى خود را دارند. با این حال، همانطور که 
گوگل در توضیح تغییرات ذکر کرده است، برخى ویژگى ها آزمایشى هستند و فعلا فقط براى برخى 

کاربران در دسترس  قرار گرفته اند.
v۲۴٫۲۸ سرویس هاى گوگل پلى و فروشگاه پلى استور نیز برخى بهبودها را مشاهده کردند. نسخه
شامل خدمات بین دستگاهى بود که به کاربران اجازه مى دهد از تبلت یا هر دستگاه متصل به حساب 
گوگل خود به هات اسپات تلفن اندرویدى خود متصل شوند و نیاز به تنظیم مجدد دستى آن ها حذف 
مى شود. در مورد فروشگاه گوگل پلى، کاربران مى توانند به روزرسانى هاى بیشترى براى بازى ها را 

مستقیماً از توسعه دهنده براى برخى عناوین خاص بازى مشاهده کنند.

ی برای سرویس

ا ودهاىجدیدىدر به ، ت گوگلس بهروزرسان ین آخ با

ی اندروی

شده ائه ا

ی

تخصصى تر را انتخاب کنید.

در حالى که به رویداد معرفى سخت افزارهاى جدید گوگل در تاریخ 13 اوت 
(23 مرداد) نزدیک مى شویم، شاهد حجم انبوهى از اطلاعات فاش شده در مورد 

گوشى هاى هوشمند جدید این شرکت هستیم. 
به نظر مى رسد با رویداد 23 مرداد، خط تولید گوشى هاى هوشمند گوگل همزمان 
دچار سردرگمى بیشتر و شفافیت بهتر خواهد شد. انتظار مى رود این شرکت در 
این رویداد از چهار گوشى هوشمند جدید رونمایى کند که عبارتند از: پیکسل 9، 
پیکسل 9 پرو، پیکسل 9 پرو ایکس ال و پیکسل 9 پرو فولد. با این حال برخلاف 
تصور اولیه، پیکسل 9 پرو جانشین پیکسل 8 پرو از نظر اندازه نخواهد بود. اندازه آن 
مشابه پیکسل 8 و پیکسل 9 است، اما از سخت افزار قدرتمند پیکسل 9 پرو ایکس 
ال بهره مى برد. پیکسل 9 پرو فولد نیز جانشین نسل اول پیکسل فولد است که سال 
گذشته معرفى شد. بنابراین، در حالى که ممکن است به این شیوه جدید نام گذارى 

در ابتدا عادت نداشته باشید، با کمى آشنایى، منطق آن برایتان روشن خواهد شد.
قیمت هاى فاش شده اخیر هم در نگاه اول گیج کننده به نظر مى رسند. اما 
خلاصه اى از آن به این شرح است: قیمت برخى مدل ها نسبت به نسل قبل بدون 
تغییر باقى خواهد ماند، در حالى که شاهد افزایش قیمت در تعدادى از نسخه ها 

خواهیم بود.
رندرهاى جدید چیز تازه اى را در مورد گوشى هاى آینده گوگل به نمایش  

نمى گذارند. همان طور که پیش تر مى دانستیم، پیکسل 9 یک لنز دوربین کمتر 
از پیکسل 9 پرو و پیکسل 9 پرو ایکس ال خواهد داشت. همچنین، این دستگاه ها از 

طراحى جدیدى براى ماژول دوربین در بخش پشتى بهره مى برند.
جزئیات مربوط به دوربین ها بر اساس شایعات هفته گذشته فاش شده است. انتظار 
مى رود تمامى این گوشى هاى هوشمند از نسل جدید تراشه اختصاصى گوگل، 

یعنى تنسور G۴، قدرت بگیرند.
با توجه به اطلاعات فاش شده، به نظر مى رسد سرى پیکسل 9 گوگل با وجود 
نامگذارى کمى گیج کننده، همچنان جذاب و قدرتمند باقى خواهد ماند. این سرى 
شامل مدل هاى متنوعى مى شود که مى تواند نیازهاى کاربران مختلف را برآورده 
سازد. در ادامه به بررسى جزئیات بیشتر هر کدام از گوشى هاى این سرى خواهیم 

پرداخت. به نظر مى رسد پیکسل 9 گزینه اى ایده آل براى کاربرانى خواهد بود 
که به دنبال یک گوشى هوشمند باکیفیت و در عین حال اقتصادى هستند. این 
مدل احتمالاً از همان طراحى کلى پیکسل 8 بهره خواهد برد، اما از سخت افزار 
ارتقاء یافته اى برخوردار خواهد بود. انتظار مى رود پیکسل 9 از یک سیستم دوربین 

دوگانه در بخش پشتى بهره ببرد و دوربین سلفى آن نیز ارتقاء یابد.
پیکسل 9 پرو همچنان با همان اندازه و ابعاد پیکسل 8 و پیکسل 9 عرضه خواهد 
شد، اما از سخت افزار قدرتمندترى از جمله تراشه پردازشى تنسور G۴ و احتمالاً 
حافظه رم و حافظه داخلى بیشتر بهره خواهد برد. همچنین، انتظار مى رود سیستم 

دوربین این مدل نسبت به پیکسل 9 از لنزهاى بیشترى برخوردار باشد.
اگر به دنبال یک گوشى هوشمند اندرویدى با نمایشگر بزرگ و بهترین سخت 
افزار ممکن هستید، پیکسل 9 پرو ایکس ال گزینه اى ایده آل به نظر مى رسد. این 
مدل از نمایشگر و باترى بزرگترى نسبت به سایر اعضاى این خانواده بهره خواهد 

برد و از نظر سخت افزارى نیز قدرتمندترین مدل خواهد بود.
در نهایت به پیکسل 9 پرو فولد مى رسیم، جانشین نسل اول پیکسل فولد که 
با مشکلاتى مانند چین خوردگى صفحه نمایش و قیمت بالا دست و پنجه نرم 
مى کرد. انتظار مى رود گوگل در پیکسل 9 پرو فولد این مشکلات را برطرف کرده 

و شاهد یک گوشى تاشو باکیفیت و قدرتمند باشیم.

مربوط به دوربین ها بر اساس شایعات هفته گذشته فاش شده است. انتظار 
مامى این گوشى هاى هوشمند از نسل جدید تراشه اختصاصى گوگل، 

شامل مدل هاى متنوعى مى شود که مى تواند نیازهاى کاربران مختلف را بر
سازد. در ادامه به بررسى جزئیات بیشتر هر کدام از گوشى هاى این سرى خ
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عضو هیات علمى دانشکده علوم تغذیه با اشاره به کافئین موجود در چاى، گفت: افراد 
داراى مشکلات قلبى، زخم معده و سنگ هاى کلیوى وخانم هاى باردار از مصرف 

چاى پررنگ باید اجتناب کنند.
سمیرا ربیعى استادیار دانشگاه و دکتراى تخصصى علوم تغذیه، با بیان اینکه چاى 
حاوى میزان بالاى کافئین است، افزود: هرچه چاى مصرفى پررنگ تر یا به اصطلاح 
غلیظ تر باشد، میزان کافئین دریافتى بیشتر مى شود. وى ادامه داد: کافئین، یک ماده 

شیمیایى خوراکى است که در دو فرم طبیعى و سنتتیک (مصنوعى) یافت مى شود.
به گفته ربیعى، فرم طبیعى کافئین در بسیارى از گیاهان از جمله قهوه، دانه هاى کاکائو 
و برگ هاى چاى وجود دارد و فرم مصنوعى آن در نوشیدنى ها و نوشابه هاى انرژى زا 

یافت مى شود.
استادیار دانشگاه با اشاره به اثرات کافئین بر بدن، افزود: کافئین، مدر یا ادرار آور است، 
بنابراین نوشیدن چاى پررنگ، باعث اتلاف آب بدن شده و فرد را با مشکل یبوست 

مواجه مى کند.
ربیعى، کافئین را موجب افزایش ضربان قلب و فشار خون برشمرد و خاطرنشان کرد: 

نوشیدن چاى پررنگ باعث سوزش در ناحیه قفسه سینه و قلب فرد مى شود.
دکتراى تخصصى علوم تغذیه با بیان اینکه کافئین با جذب آهن غذا تداخل دارد، گفت: 

چاى مصرفى هرچه پررنگ تر باشد، شدت این تداخل بیشتر مى شود.
وى توصیه کرد افرادى که مبتلا به کم خونى ناشى از فقر آهن، نوشیدن چاى پررنگ 
را ترك کرده و یا مصرف آن را به حداقل یک ساعت قبل یا بعد از غذاى حاوى منابع 

آهن موکول کنند.
به گفته ربیعى، تأثیر منفى کافئین بر جذب آهن، صرفاً مربوط به منابع گیاهى آهن نظیر 
آهن موجود در اسفناج مى شود و نه منابع حیوانى آن نظیر آهن موجود در گوشت قرمز 

بنابراین این موضوع باید مورد توجه گیاهخواران قرار گیرد.
وى افزود: کافئین سطح هوشیارى را بالا مى برد. شاید در ظاهر، این عملکرد کافئین 
مطلوب به نظر برسد ولى در واقع، نوشیدن چاى پُررنگ در شب به خصوص ساعات 
پایانى شب، منجر به بى قرارى و بى خوابى شده و در درازمدت نیز سطح اضطراب را 

افزایش مى دهد.
این استادیار دانشکده علوم تغذیه تاکید کرد: افراد داراى سابقه مشکلات قلبى، 
خانم هاى باردار، مبتلایان به ریفلاکس (سوزش سردل، ترش کردن) و زخم معده 
و افراد مبتلا به سنگ هاى کلیوى باید از نوشیدن چاى پررنگ خوددارى کرده و یا 

مصرف آن را محدود کنند.

در حالى که فراموش کردن برخى موارد یک امر طبیعى در زندگى 
روزمره است، با کمى تلاش مى توانید از این اتفاق پیشگیرى و 
حافظه خود را مدیریت کنید. مهارت ها و عاداتى وجود دارد که 
مى توانید براى تقویت توانایى خود در به خاطر سپردن اطلاعات 

آنها را اتخاذ کنید:
1. هر روز ورزش کنید

فعالیت بدنى باعث افزایش جریان خون در کل بدن از جمله مغز 
مى شود و به تقویت حافظه کمک کند. بدین منظور 

حداقل 150 دقیقه در هفته فعالیت هوازى 
متوسط، مانند پیاده روى سریع، یا 75 دقیقه 
در هفته فعالیت هوازى شدید، مانند دویدن، 

توصیه مى شود.
2. ذهنتان را پویا نگه دارید

فعالیت هاى ذهنى و فکرى سبب 
جلوگیرى از کاهش حافظه مى شوند. 
مى توانید جدول کلمات حل کنید، 

بازى هاى فکرى انجام دهید، نواختن ساز 
را یاد بگیرید یا در فعالیت هاى اجتماعى و 

گروه هاى جمعى مشارکت کنید.

3. با دیگران وقت بگذرانید
تعامل اجتماعى به دفع افسردگى و استرس کمک مى کند. 
افسردگى و استرس نیز دو مورد از عوامل تحلیل و زوال حافظه 
به شمار مى آیند. به دنبال فرصت هایى براى دور هم جمع شدن با 
عزیزان و دوستان خود باشید، به خصوص اگر تنها زندگى مى کنید.

4. خوب بخوابید
نداشتن خواب کافى و باکیفیت، با زوال حافظه مرتبط است. 
سعى کنید خواب کافى و سالم (7 تا 9
ساعت) را در اولویت قرار دهید تا از 
آسیب هاى احتمالى به حافظه خود 

پیشگیرى کنید.
5. رژیم غذایى سالم داشته باشید

یک رژیم غذایى سالم مهم ترین 
نکته براى داشتن حافظه قوى است. 
میوه، سبزیجات، غلات کامل، ماهى، 
لوبیا و مرغ بیشتر مصرف کنید. هم چنین 
از مصرف نوشیدنى هاى الکلى بپرهیزید؛ چرا 
که الکل منجر به سردرگمى و از دست دادن 

حافظه مى شود.

چند نکته درباره چای خوردن  ۵ ترفند فوق العاده برای تقویت حافظه 

ى باعث افزایش جریان خون در کل بدن از جمله مغز 
ه تقویت حافظه کمک کند. بدین منظور 

1 دقیقه در هفته فعالیت هوازى 
5مانند پیاده روى سریع، یا 75 دقیقه 
لیت هوازى شدید، مانند دویدن،

شود.
ا پویا نگه دارید

ى ذهنى و فکرى سبب 
ز کاهش حافظه مى شوند. 
 جدول کلمات حل کنید، 

کرى انجام دهید، نواختن ساز
د یا در فعالیت هاى اجتماعى و 

جمعى مشارکت کنید.

نداشتن خواب کافى و باکیفیت، با زوال حافظه م
سعى کنید خواب کافى و س
ساعت) را در اولویت قرا
ح آسیب هاى احتمالى به

پیشگیرى کنید.
رژیم غذایى سالم داشته .5
یک رژیم غذایى سالم
نکته براى داشتن حافظه
میوه، سبزیجات، غلات کا
لوبیا و مرغ بیشتر مصرف کنید
از مصرف نوشیدنى هاى الکلى بپر
که الکل منجر به سردرگمى و از دس

حافظه مى شود.

استقبال از مصرف آدامس در حالى است که برخى مى گویند که این خورکى حاوى قند است و مى تواند خطر 
پوسیدگى دندان را افزایش دهد یا باکترى هاى موجود در دهان شما سوکرالوز و سایر کربوهیدرات ها را متابولیزه 

مى کنند که لایه میناى دندان را در قسمت بیرونى دندان شما فرسایش مى دهد.
، اما جویدن آدامس با شکر هر چند وقت یکبار خطرات زیادى براى سلامتى ایجاد نمى کند، به خصوص اگر 
بهداشت دهان و دندان را رعایت کنید. آدامس بدون شکر نیز در هر وعده کمتر از 0.5 گرم قند دارد و از شیرین 
کننده هاى جایگزین استفاده مى کند. در این نوع آدامس ممکن است شیرین کننده هایى مانند آسپارتام، نئوتام، 

ساخارین، سوکرالوز، اریتریتول، ایزومالت، مالتیتول، مانیتول، سوربیتول و زایلیتول، مورد استفاده قرار گیرد.
اگر در آدامس از طعم دهنده هاى خاصى مانند اسید سیتریک استفاده شده باشد، ممکن است تجمع پلاك در 
دهان را کاهش دهد. اما به خاطر داشته باشید که اگر آدامس قند داشته باشد، ممکن است اثرات مثبت آن از بین 

از برود. جویدن دهان شما را تحریک مى کند تا بزاق بیشترى تولید کند. این اتفاق باعث محافظت 
دهان شما در برابر پوسیدگى و فرسایش مى شود زیرا بزاق به عنوان یک محافظ براى 

دندان هاى شما عمل مى کند. بزاق بیشتر ممکن است باکترى ها و اسیدى را که روى 
دندان هاى شما جمع مى شوند را از بین ببرد.

فواید جویدن آدامس در دهان شما به همین ها که ذکر آن رفت محدود نمى شود. بزاق 
بیشتر ممکن است به تعادل اسیدها در مرى کمک کند و علائم ریفلاکس اسید 

را کاهش دهد. بیمارى ریفلاکس معده به مرى (GERD) زمانى است که 
اسید معده به لوله اى که دهان و معده شما را به هم متصل مى کند، جریان 
مى یابد. ریفلاکس حنجره زمانى است که اسید معده از مرى به سمت گلو 

مى رود. آدامس همچنین ممکن است حداقل براى مدت کوتاهى به رفع 

خشکى دهان کمک کند.
سایر فواید سلامتى جویدن آدامس عبارتند از:

کالرى سوزى: ممکن است در ساعتى که آدامس مى جوید 11 کالرى بسوزانید. با گذشت زمان، تعداد کالرى هاى 
سوزانده شده تجمیع مى شوند.

بهبود حافظه: جویدن آدامس جریان خون را به مغز شما افزایش مى دهد که ممکن است به بهبود حافظه شما 
کمک کند.

مبارزه با خواب آلودگى: اگر احساس خستگى مى کنید، مقدارى آدامس بجوید تا هوشیار بمانید.
از بین بردن حالت تهوع: اگر احساس بیمارى مى کنید، تولید بزاق ناشى از جویدن آدامس ممکن است به شما 
کمک کند احساس بهترى داشته باشید. این امر به ویژه در مورد بیمارى حرکتى و تهوع صبحگاهى در دوران 

باردارى صادق است.
آدامس هاى بدون قند خطر کمترى براى دندان شما دارند. مطالعات نشان مى دهد که استفاده 

این  آدامس ها در صورت داشتن پوسیدگى بى خطر است و باعث بدتر شدن از 
حفره هاى پوسیدگى نمى شود.  این بدان معنا 
نیست که آدامس مى تواند جایگزین مسواك 
زدن منظم، نخ دندان کشیدن و 

تمیز کردن دندان شود.

خواص باورنکردنی 
جویدن آدامس 

وربیتول و زایلیتول، مورد استفاده قرار گیرد.
ستفاده شده باشد، ممکن است تجمع پلاك در 
 داشته باشد، ممکن است اثرات مثبت آن از بین

ازید کند. این اتفاق باعث محافظت 
 به عنوان یک محافظ براى 

ى ها و اسیدى را که روى 

 محدود نمى شود. بزاق 
ریفلاکس اسید م

ى است که 
ند، جریان

 سمت گلو 
تاهى به رفع 

مبارزه با خواب آلودگى: اگر احساس خستگى مى کنید، مقدارى آدامس بجوید تا هوشیار بمانید
از بین بردن حالت تهوع: اگر احساس بیمارى مى کنید، تولید بزاق ناشى از جویدن آدامس مم
مورد بیمارىحرکتىو تهوع صبح در کمک کند احساس بهترى داشته باشید. اینامر به ویژه

باردارى صادق است.
آدامس هاى بدون قند خطر کمترى براى دندان شما دارند. مطالعات نشان مى

این  آدامس ها در صورت داشتن پوسیدگى بى خطر استواز 
حفره هاى پوسیدگى نمى شو
نیست که آدامس مى تواندج
زدن منظم، نخ دن
تمیز کردن

آیا آبلیموهاى صنعتى در مقایسه با نوع خانگى آنها ارزش تغذیه اى کمترى دارند؟ لیموترش 
به دلیل غنى بودن از ویتامین ها و املاح معدنى داراى خواص معجزه آسایى است و از ترکیب 
شکر با آب این میوه مى توان شربتى تهیه کرد که در گرماى تابستان کمک موثرى در رفع 
حالت تهوع، استفراغ و اسهال ناشى از گرمازدگى داشته ، غلظت خون را کاهش داده و 
بدن را از ازدیاد چربى خون در امان مى دارد.این میوه پرخاصیت مى تواند شریان ها را نرم، 
عضلات را ارتجاعى و از لخته شدن خون جلوگیرى کند. از طرفى اسیدسیتریک این میوه 
مى تواند براى اسید اوریک حلال بسیار خوبى باشد و مصرف آن براى بیماران مبتلا به 
رماتیسم و نقرس بسیار نافع است.آبلیموهاى صنعتى به دلیل آن که پاستوریزه مى شوند 
فاقد ویتامین c و برخى دیگر از ویتامین هاى ناپایدار در برابر حرارت هستند البته برخى 
کارخانجات در مراحل پایانى تولید، ویتامین c را به طور مصنوعى به آبلیمو مى افزایند 
ولى اصلا قابل قیاس با ویتامین c طبیعى لیموى تازه نیست.از سوى دیگر در آبلیموهاى 
صنعتى براى جلوگیرى از تغییر رنگ و فساد میکروبى (کپک زدن) از مواد نگهدارنده اى 
استفاده مى کنند که اگر مقدار آن بیش از حد مجاز باشد مى تواند سلامت مصرف کننده را 
بشدت به خطر اندازد. این نکته را نیز نباید فراموش کرد که آبلیموهاى صنعتى که داراى 
مجوز بهداشت، علامت استاندارد و تاریخ مصرف هستند به هیچ عنوان منع مصرف ندارند، 
اما نکته قابل توجه آن است که برخى افراد براى ارزیابى کیفیت و مرغوبیت آبلیمو ظاهر 
آن را ملاك انتخاب خود قرار مى دهند، این افراد عقیده دارند آبلیمویى که ته نشین و دو 

فاز شود بهترین و مرغوب ترین آبلیموست، بنابراین فقط آبلیموى خانگى را مى پسندند.
برخى کارخانجات به دلیل آن که آبلیمو جذابیت بیشتر و رنگ مناسب ترى داشته باشد 
اغلب با پاستوریزه کردن، آنزیم پکتیناز را که مسوول دو فاز و ته نشین شدن آبلیموست 

غیرفعال کرده، بنابراین محصول رنگ سبز خوشایندى داشته و کمتر ته نشین مى شود.
اما در مورد آبلیموى خانگى به دلیل آن که محصول حرارتى نمى بیند، بنابراین آنزیم پکتیناز 
همچنان فعال است و آبلیمو با گذشت زمان ته نشین و دو فاز مى شود. بر این اساس ته نشین 

شدن آبلیمو ملاك درستى براى ارزیابى کیفیت و مرغوبیت آبلیمو نیست.
توصیه ها: آبلیمو را در یخچال و به دور از نور و حرارت قرار دهید و بدانید براى ذخیره 
طولانى مدت آبلیمو حتما در بطرى را محکم بسته و براى جلوگیرى از کپک زدن آن، باید 

ظرف را کاملا پر کنید تا از نفوذ هوا به داخل بطرى شیشه اى جلوگیرى شود.
از ظروف پلاستیکى یا بطرى هاى آب معدنى براى پر کردن آبلیمو استفاده 

نکنید زیرا مواد اسیدى موجود در آبلیمو مى توانند با دیواره ظروف 
پلاستیکى فعل و انفعالات نامطلوبى 
ایجاد کرده و سمى و سرطان زا شوند. 

بنابراین از ظروف شیشه اى 
استفاده کنید. از خرید 

آبلیموهاى بى نام و نشان 
که فاقد مجوز بهداشت و 
تاریخ مصرف هستند جدا 

اجتناب کنید.

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانى زاهدان گفت: لازم است تا در صورت عقرب گزیدگى 
بلافاصله ضمن ثابت نگه داشتن عضو عقرب گزیده، از هر گونه دستکارى مثل تلاش 

دهانى جهت خارج کردن سم خوددارى شود.
دکتر على عبدالرزاق نژاد تصریح کرد  داشتن درد شدید پس از گزش نشان دهنده ماهیت 
سم فلج کننده عصبى است و در صورت داشتن علائم سیستم عصبى، سرم ضد عقرب 

لازم است.
وى افزود؛ گزش هاى بدون درد ممکن است حاوى سم سیتوتوکسین باشد که سلول هاى 
بدن را تخریب مى کند و عدم مراجعه بیماران به مراکز جهت تزریق سرم ضد عقرب باعث 

عواقب بسیار بدى خواهد شد.
وى افزود: خوابیدن در فضاى باز در مناطقى که عقرب وجود دارد بسیار خطرناك است.

آبلیموهای صنعتی
 ارزش تغذیه ای دارند؟ 

بعد از گزش عقرب چه باید کرد

و یرى و ىج ی رى لب ب و و ز
طرى هاى آب معدنى براى پر کردن آبلیمو استفاده 

ى موجود در آبلیمو مى توانند با دیواره ظروف
عالات نامطلوبى 
 سرطان زا شوند. 

یشه اى 
خرید 

ـان 
ت و

جدا 

گزش عقرب چه باید کرد
شستشوى میوه و سبزیجات یک کار کاملا ناخودآگاه در 
افراد است و هیچ توجه و یا دقتى در مورد آن نداریم. اگر در 
شستن میوه ها و سبزیجات دقت کنید، از بسیارى از بیمارى 

ها و باکترى ها در امان خواهید بود.
براى شستن این دو ماده غذایى اول از همه دست خود 
را با دقت با آب و صابون بشوییید و سپس میوه را با دقت 
بشویید و هرگونه آلودگى را از روى آن پاك کنید . زمانى 
که شستشوى شما به پایان رسید ، حتما با یک دستمال 
و یا حوله روى میوه ها را خشک کنید. حال مى توانید 
بعد از خشک شدن کامل آن را پوست کنده ، خرد کرده 

و میل کنید.
بعضى از میوه ها و سبزیجات هستند که نیاز به توجه ویژه 
ترى دارند که در این قسمت به تعدادى از آن ها اشاره مى 

کنیم.
بروکلى و گل کلم مى توانند هزاران نوع آلودگى را در خود 
جاى بدهد که از دست شما خارج باشد . پس براى شستشوى 
آن، دو دقیقه این دو سبزى را درون یک کاسه با آب سرد 
قرار دهید و سپس دوباره زیر شیر آب سرد بگیرید و بشویى .

بدترین روش براى شستشوى سبزیجات استفاده از نمک و 
یا مایع ظرفشویى است، روشى غلط و بى فایده که در جامعه 
رواج پیدا کرده است. به هنگام خرید باید ازسبزیجاتى را 
انتخاب کنیم که با آب آلوده آبیارى نشده باشند. در نهایت 
براى اطمینان از سلامت سبزیجات پس از شستشو باید از 
مواد ضدعفونى کننده و یا پرکلرین براى ضدعفونى نمودن 

استفاده کرد.
یکى از بیمارى هاى شایع فصل تابستان ، بیمارى حصبه یا 
تیفوئید است. عامل این بیمارى حاد باکتریال ، باکترى به 
نام سالمونلاتیفى مى باشد که از طریق خوردن آب آلوده به 
مدفوع یا ادرار انسان، به بدن منتقل مى شود. یکى از راههاى 
انتقال این بیمارى ، استفاده از میوه و سبزیجات خامى است 

که کاملاً تمیز و ضد عفونى نشده باشند .
آبیارى سبزیجات با فاضلاب و یا دفع نامطمئن فاضلاب 
و سرایت آن به آب آشامیدنى از روشهاى دیگر انتقال این 

میکروب بیمارى زا به بدن است.
حتما چاقو ، پوست کن، میوه خرد کن ، سبزى خرد کن و 
تمام لوازم این چنینى را به دقت شستشو دهید تا باکترى 

موجود روى سطوح آن ها به میوه و سبزیجات شما نفوذ 
نکند .اگر به تمیزى چاقوى خود شک دارید، بعد از پوست 
کندن میوه دوباره میوه بدون پوست را شستشو دهید. 
هرگز میوه و سبزیجات را با مواد شوینده شیمیایى مثل 
مایع ظرفشویى و ... شستشو ندهید. تنها روش شستشو 
استفاده از آب سرد مى باشد. براى میوه ها و سبزیجاتى که 

پوست ضخیم دارند، مثل کرفس حتما از فرچه مخصوص 
شستشوى مواد خوراکى استفاده کنید. مرحله خشک کردن 
میوه ها و سبزیجات را فراموش نکنید زیرا یک راه نهایى 
براى از بین بردن باکترى هاى باقیمانده روى سطح است. 
اگر میوه یا سبزیجات را شستید و داخل یخچال گذاشتید، 

قبل از خوردن دوباره روى آن آب بگیرید.

نکات مهم براى  شستن سبزیجات 
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آگهى مفاد آراء قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت 

اسناد و املاك اردستان
آراء که در اجراى ماده یک قانون مذکور توسط هیات حل اختلاف مستقر در اداره 
ثبت اسناد و املاك اردستان صادر گردیده و در اجراى ماده 3 قانون مذکور در 2 نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه هاى کثیر الانتشار محلى آگهى میشود تا شخص 
یا اشخاصى که به آراى مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین آگهى ظرف مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد و املاك اردستان تسلیم و رسید اخذ نمایند و از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یک ماه مبادرت به تقدیم دادخواست به 
داددگاه عمومى محل نموده و گواهى تقدیم دادخواست اخذ و به ثبت اردستان تسلیم 
نمایند در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعى دادگاه است. در صورتى 
که اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد و یا معترض گواهى تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومى محل را ارائه نکند ثبت اردستان مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید 

ضماً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1)راى شماره 140360302032000097 مورخ 1403/4/23 خانم خدیجه خانى 
فرزند على ششدانگ باغ احداثى بر روى قسمتى از پلاك ثبتى فرعى 6335 واقع در 
اردستان 1 اصلى گرمسیر بخش هفده ثبت اصفهان به مساحت 1933.04 متر مربع 
مالک رسمى مشاعى. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30- تاریخ انتشار نوبت دوم: 
1403/05/14- م الف:1753739- مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک اردستان- ذبیح 

اله فدایى اردستانى/ 6655

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 1401603020260133331 مورخ 1401/08/19 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد 
ثبتى تصرفات حمیدرضا شریفى به شناسنامه شماره 8 کدملى 1159847592 صادره 
فرزند عروجعلى نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 188/07 متر مربع 
پلاك شماره 31 فرعى از 14874 اصلى واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال 
اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ( مالکیت رسمى 
متقاضى موضوع سند الکترونیکى 140020302026008033 ) و ملاحظه نقشه ملک 
و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتى که حکایت از احراز مالکیت متقاضى 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمى به متقاضى داشته و تصرفات 
متقاضى نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدو سند 
مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت 
انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14- م الف: 
1753188 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - سید اسدا... موسوى/ 

6656

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 140360302026002195 مورخ 1403/02/19 هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر 

در واحد ثبتى
تصرفات جعفر شرکت به شناسنامه شماره 1295 کدملى 1285599659 صادره فرزند 
رحیم نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 455.17 متر مربع پلاك شماره 114 
فرعى از 452 اصلى واقع در اصفهان بخش 16 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان 
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ( بموجب سند انتقال اجرایى 
18234 - 91/4/29 دفتر 146 اصفهان مالکیت به متقاضى انتقال قطعى گردیده است 
و بنامش در جریان ثبت است. و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و 
پاسخ وضعیت ثبتى که حکایت از احراز مالکیت متقاضى نسبت به ملک مورد تقاضا و 
انتقال ملک از مالک رسمى به متقاضى داشته و تصرفات متقاضى نسبت به مورد تقاضا 
احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/04/30- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14- م الف: 1752975 -رئیس اداره 

ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - سید اسدا... موسوى/ 6658

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 140260302026017850 مورخ 1402/10/23 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در 

واحد ثبتى
تصرفات رمضان محبى به شناسنامه شماره 147 کدملى 6219575806 صادره فرزند 
محمد نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 164/07 متر مربع پلاك شماره 
13900 اصلى واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان مبایعه نامه 
عادى موضوع سند 14124 - 1336.11.15 دفتر 65 اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده و مستندات ضمیمه شامل ( مبایعه نامه عادى مع الواسطه از طرف اسداله طوطیان 
اصفهانى موضوع سند شماره 14124 - 36.11.15 ) و ملاحظه نقشه ملک و گزارش 
کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتى که حکایت از احراز مالکیت متقاضى نسبت به 
ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمى به متقاضى داشته و تصرفات متقاضى 
نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى 
اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/04/30- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14- م الف: 1753161 

-رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - سید اسدا... موسوى/ 6659

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره 140360302026002448 مورخ 1403/02/25 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در 

واحد ثبتى
تصرفات سلیمان شهبازى دستجردى به شناسنامه شماره 52166 کدملى 
1280946490 صادره اصفهان فرزند عباسعلى در ششدانگ یکباب مغازه و دفتر 
کار به مساحت 91 متر مربع پلاك شماره 41 فرعى از 14458 اصلى واقع در اصفهان 
بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و 
مستندات ضمیمه شامل ( مورد تقاضا در صفحه 258 دفتر 351 املاك بنام متقاضى 
سابقه ثبت و صدور سند دارد ) و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و 
پاسخ وضعیت ثبتى که حکایت از احراز مالکیت متقاضى نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمى به متقاضى داشته و تصرفات متقاضى نسبت به مورد 

تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهى مى شود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى 
اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است. در صورت 
انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/30- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/14- 
م الف: 1753117 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - سید اسدا...

 موسوى/ 6657

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
برابر راى 0806 مورخ 1403/02/08 به شماره کلاسه 1407 مالکیت آقاي / خانم رضا 
شریفی فروشانی به شناسنامه شماره 1130118460 کدملی 1130118460 صادره 
فرزند عباس در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 123,17 متر مربع پلاك شماره 53 
فرعى از 72 اصلى واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب 
صفحه 95 دفتر 206 و صفحه 311 دفتر 444 وملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 

ملاحضه و محرز گردیده است.
برابر راى 1378 مورخ 1403/02/25 به شماره کلاسه 1406 مالکیت آقاي / خانم رضا 
شریفی فروشانی به شناسنامه شماره 1130118460 کدملی 1130118460 صادره 
فرزند عباس در ششدانگ یکباب خانه مخروبه به مساحت 154,58 متر مربع پلاك 
شماره 53 فرعى از 72 اصلى واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر 
به موجب سند 6575 مورخ 85,8,28 دفترخانه 172 و صفحه 95 دفتر 206 و وکالتنامه 
38779 مورخ 1400,01,17 دفترخانه 322 و وکالتنامه 23784 مورخ 1403,02,10 
دفترخانه 388 و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحضه و محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نماید بدیحى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/14- تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/05/29- م الف: 1762608 - سید محمدحسن مصطفوى - 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خمینى شهر- ازطرف حمید سعیدى / 6766

طرح تزریق واکسن پنوموکوك به 5 هزار نوزاد دو ماهه 
در استان اصفهان آغاز شد. مسوول بیمارى هاى واگیر 
مرکز بهداشت استان اصفهان گفت: تزریق واکسن 
کونژوگه پنوموکوك همزمان با سراسر کشور در استان و 
در چارچوب برنامه جدید واکسیناسیون کودکان آغاز و به 
نوزادان در سه نوبت 2، چهار و 12 ماهگى تزریق مى شود.
رضا فدایى افزود: این واکسن بخشى از برنامه جدید 
واکسیناسیون کودکان 2 ماهه است که به طور عضلانى و 
در دوز نیم سى سى با هدف پیشگیرى از عفونت هاى شدید 
میکروبى پنوموکوکى، عفونت هاى ریوى و مغزى به اجرا 
در خواهد آمد.وى گفت: طبق پیش بینى ها، با آغاز تزریق 

این واکسن، تعداد کودکان مبتلا به عفونت هاى ریوى 
که در پاییز و زمستان در بیمارستان ها بسترى مى شوند، 
کاهش خواهد یافت.رضا فدایى افزود: واکسن کونژوگه 
(Conjugate vaccin) یا کونژوگه پنوموکوك با هدف 

ایمن سازى و محافظت از کودکان در برابر عامل بیمارى 
عفونت هاى میکروبى پنوموکوك ساخته شده است.وى 
ادامه داد: این میکروب بیشتر در پوشش مخاطى بینى و در 
پشت گلو وجود دارد و اگر رشد کند باعث عفونت در گوش 
میانى یا حفره هاى سینوسى و تنفسى مى شود و از طریق 
تماس نزدیک و سرفه و عطسه، انتشار مى یابد و مى تواند 

به بدترین بیمارى هاى دوران کودکى تبدیل شود.

دانش آموزان پسر استان اصفهان 11 رتبه برتر مسابقات 
سراسرى قرآن، عترت و نماز را کسب گردند.

معاون پرورشى و فرهنگى اداره کل آموزش و پرورش 
استان گفت: براساس اعلام نتایج نهایى چهل و دومین 
دوره مسابقات کشورى قرآن، عترت و نماز دانش آموزان 
پسر «على محمدى» و «امیرعلى رحیمیان» در رشته 
حفظ کل قرآن کریم، «احمدرضا عسگرى» و «محسن 
علوى منش» «على پرتو نژاد» در رشته قرائت تحقیق، 
«امیرحسین حیدرى نیا» در مداحى و «محمدحسین 
رمضانى» در رشته فهم قرآن کریم موفق به کسب رتبه 
برتر شدند.مهدى نم نبات افزود: همچنین «ابوالفضل 

صباغ» در رشته قرائت ترتیل، «مهدى یارمحمدى» 
و «حسین ابراهیم زاده» در رشته صحیفه سجادیه و 
«محمدطا ها غلامى» در رشته انشاى نماز، موفق به 

کسب رتبه هاى برتر این مسابقات شدند.
چهل و دومین دوره مسابقات کشورى قرآن، عترت و 
نماز دانش آموزان پسر در رشته هاى بخش آوایى شامل 
قرائت تحقیق و ترتیل قرآن کریم، اذان، مداحى، حفظ 
10 جز، 20 جز و کل قرآن کریم و همچنین در رشته هاى 
بخش پژوهشى شامل انشاى نماز، احکام، نهج البلاغه، 
صحیفه سجادیه، گفتمان مهدوى، تفسیر قرآن کریم در 

مشهد برگزار شد.

تزریق واکسن به 5 هزار نوزاد 
2 ماهه اصفهانى

درخشش اصفهانى ها  در 
مسابقات سراسرى قرآن

افزایش 23 درصدى پرداخت 
صدقه در اصفهان

معاون توسعه مشارکت هاى مردمى کمیته امداد 
امام خمینى (ره) استان اصفهان گفت: از ابتداى 
امسال تاکنون هر اصفهانى 5 هزار و 967 تومان 
صدقه پرداخت کرده اند، که مجموع میزان پرداختى 
صدقات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از 
23 درصد رشد داشته است.  على اخلاقى با اشاره به 
409 هزار و 345 مشترك صدقات، ادامه داد: درحال 
حاضر 389 هزار و 938 مشترك خانگى صندوق 
صدقات و 19 هزار و 407 مشترك الکترونیکى 
داراى QR کد، صدقه پرداخت مى کنند. وى با بیان 
اینکه نیکوکاران صدقات خود را با روش هاى مختلف 
سنتى و الکترونیکى پرداخت مى کنند، افزود: مجموع 
صدقات پرداختى نیکوکاران اصفهانى علاوه بر 
کمک هاى دولتى، براى رفع نیازمندى هاى ضرورى، 
تأمین جهیزیه، درمان، کمک هزینه تحصیلى دانش 

آموزان و دانشجویان تحت حمایت صرف مى شود.

کشف جسد غرق شده
 پس از 14 روز 

مدیر عامل جمعیت هلال احمر چهارمحال وبختیارى 
گفت: پس از گذشت 14 روز از انجام عملیات 
جست وجو بانو 29 ساله غرق شده در رودخانه 
زاینده رود، روز جمعه پیدا شد. مسعود مثنوى اظهار 
کرد: از زمان اعلام غرق شدگى، به مدت هشت روز با 
حضور 32 تیم غواصى اقدام و جست وجو جهت یافتن 
فرد غرق شده ادامه داشت. وى خاطرنشان کرد: جسد 
این بانو غرق شده، حوالى روستاى چمزین بالاتر از 

پمپ آب پیدا شد.

سوزنبان روى صحنه رفت
نمایش سوزنبان با حضور حمید نیلى مدیر کل هنرهاى 
نمایشى کشور در تالارهنر اصفهان به روى صحنه 
رفت. حمید نیلى گفت: در حوزه دفاع مقدس هر 
چقدر اثر هنرى تولید کنیم باز هم نیازمند تولید بیشتر 
هست شایان ذکر است نمایش سوزنبان به نویسندگى 
هوشنگ جمشیدیان و کارگردانى جواد ایزددوست از 
اول تا19مرداد 1403 ساعت 16 و 30 دقیقه در تالار 

هنر اصفهان روى صحنه اجرا دارد.

خبر

آرمان کیانى
ماجراى اصفهان و انتقاد از اتوبوس هاى بدون 
کولرش در تابستان ها به یکى از فصل هاى 
تکرارى مشکلات جابجایى با ناوگان حمل و نقل 

عمومى تبدیل شده است.
هر سال که به فصل گرم سال وارد مى شویم، 
انتقادها از شرایط بسیارى از اتوبوس هاى کلانشهر 
اصفهان هم بالا مى گیرد. امسال هم که دماى هوا 
طاقت فرساتر شده، صداى این انتقاد ها بلندتر شده 
است. موضع هم بسیار ساده است. جعبه اى فلزى 
و در بسته را تصور کنید که قرار است در دماى 44 
درجه داخل آن بروید! چه حسى پیدا خواهیدکرد؟ 
همین تجربه را این روزها هزاران اصفهانى از سر 

مى گذرانند.
اما شهردارى که متولى اداره خطوط اتوبوسرانى 
در شهر اصفهان است در این باره چه مى گوید؟ 
شهردار اصفهان تا دیروز هیچ موضعى دراین 
باره اتخاذ نکرده بود. اما تیرماه سال پیش که على 
قاسم زاده در برنامه رادیویى «بى واسطه با مردم» 
شرکت کرده بود و به سئوالات شهروندان درباره 
مشکلات شهر پاسخ مى داد، در پاسخ به سئوال 
یک شهروند درباره کولر نداشتن اتوبوس ها در 
فصل گرم سال گفت که سال 1401 به دلیل 
مشکل کمبود گاز کولر اتوبوس ها، دچار مشکلاتى 
بودیم که قرار شد امسال (1402) این موضوع 
پیش بینى شود. بعد هم از شهروندان درخواست 
کرد کد اتوبوس هاى بدون کولر را در سامانه 137 

اعلام کنند.
البته شهردارى بعداً آمارى از تماس ها در این باره 
را اعلام نکرد اما سیدعباس روحانى، مدیرعامل 
وقت شرکت واحد اتوبوسرانى اصفهان و حومه 
در همان برنامه گفت که از مجموع 700 دستگاه 
اتوبوس شهرى حدود 130 دستگاه از آن ها 
به صورت فابریک بدون کولر است و از این تعداد 
80 دستگاه اکنون در شهر فعال است که بیشتر 
توسط بخش خصوصى مدیریت مى شود و به گفته 
او شهردارى سعى کرده این اتوبوس ها را کمتر در 
خطوط استفاده کند، اما گاهى به دلیل نیاز شهر، این 

اتوبوس ها فعال مى شود. 
قاسم زاده دیروز هم دوباره به یک برنامه 

رادیویى«سلام اصفهان»  رفت و تلاش کرد 
این بار کمى واضح تر دراین باره اظهارنظر کند: 
«تلاش شده است سیستم کولر 80 درصد 
اتوبوس هاى فعال در سطح شهر را به روز کنیم 
تا شهروندان در استفاده از حمل ونقل عمومى 
احساس راحتى کنند. اما 20 درصد دیگر اتوبوس ها 
به دلیل حوزه فنى آن ها توانایى پوشش سیستم 

سرمایشى را نداشت.» 
17 خرداد امسال و در آستانه ورود به فصل تابستان 
موضوع اتوبوس هاى بدون کولر دوباره مورد توجه 
شهردارى  قرار گرفت و این بار داوود بحیرایى، 
مدیرعامل جدید شرکت واحد اتوبوسرانى اصفهان 
به موضوع بدون کولر بودن تعدادى از اتوبوس 
هاى سطح شهر پرداخت وگفت که 80 درصد 
اتوبوس هاى شهر اصفهان مجهز به سیستم 
سرمایشى است و نزدیک به 70 دستگاه اتوبوس 
بدون کولر در شهر نیز پس از تجهیز به سیستم 
سرمایشى تا اواخر خرداد وارد مدار مى شود در حالى 
که در تعدادى از اتوبوس هاى بدون کولر، امکان 

نصب کولر وجود ندارد.
تفاوت آمار اعلام شده در این باره از تیر ماه سال 
گذشته تا خرداد ماه امسال نشان مى دهد که ظاهراً 

در طول این یک سال، تنها 10 دستگاه اتوبوس از 
مجموع 80 دستگاهى که روحانى در سال 1402 
گفته بود بدون کولر در سطح شهر فعال هستند 
مجهز به کولر شده اند و مابقى بدون کولر مانده 
اند که به استناد اظهارات بحیرایى مى بایست تا 
کنون کولردار مى شده اند اما شواهد نشان مى 
دهد که ظاهراً در بر همان پاشنه سابق مى چرخد! 
آیا مشکل کمبود گاز کولر اتوبوس ها که شهردار 
در سال گذشته به آن اشاره کرد امسال هم دامان 

اتوبوسرانى را رها نکرده است؟
9 مرداد امسال در اوج گرماى تابستان، صداى 
خبرگزارى رسمى خود شهردارى –ایمنا- هم 
درآمدکه «زمانى که انبوهى از شهروندان در 
اتوبوس هاى شهر حتى نفس هاى شان به هم 
نزدیک است؛ مسافران حداقل انتظارى که دارند 
کولردار بودن اتوبوس ها و دیر نرسیدن آن ها به 

ایستگاه است تا از شدت کلافگى شان بکاهد...»
در جایى از این گزارش خبرگزارى شهردارى اشاره 
به آمار اتوبوس هاى بدون کولر هم شده است که 
با آمار قبلى به کل متفاوت است: «از مجموع 840 
دستگاه اتوبوس فعال در خطوط اتوبوسرانى این 

شهر، تنها 150 اتوبوس کولر ندارد.»

به استناد عدد و رقم محاسبه شده در این گزارش، 
به نظر مى رسد تعداد اتوبوس هاى بدون کولر در 
اصفهان دو برابر عددى است که مقامات شهردارى 
در سال گذشته و خرداد ماه امسال اعلام کرده اند! 
اما قضیه اینجاست که همین دیروز 13 مرداد ماه 
داوود بحیرایى مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانى 
اصفهان خبر داد که از 810 دستگاه اتوبوس فعال 
در سطح این کلان شهر، 30 اتوبوس به دلیل 
خرابى هاى مکرر از خطوط خارج شده است تا پس 
از انجام تعمیرات لازم روى کولر آن ها، به خطوط 
بازگردد و با تایید آمار خبرگزارى ایمنا به مدل 150 
اتوبوس بین سال هاى 1381 تا 1384 اشاره کرد 
که از مجموع 840 دستگاه اتوبوس شهر سیستم 

سرمایشى ندارند.
این سردرگمى در تعداد اتوبوس هاى بدون کولر 
در حالى است که این هفته به گفته مسئولان 
هواشناسى اصفهان، یکى از گرم ترین هفته 
هاى سال خواهد بود و ظاهراً باید رویاى کولر 
دار شدن همه اتوبوس هاى شهر را به سال آینده 
موکول کرد چرا که اگر جز این بود، حداقل در تعداد 
اتوبوس هاى بى کولر هماهنگى ایجاد مى شد چه 

رسد به تعمیر و تجهیز و تامین گاز کولرها!

وقتى جعبه هاى متحرك فلزى بدون کولر جان ها را به لب مى آورد 

مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان خرما پزان داخل اتوبوس هاى شهر!
از اجراى برنامه پایش کامل بخش هاى مختلف مسجد تاریخى 

امام(ره) خبر داد.
امیر کرم زاده گفت: خوشبختانه با پیگیرى هاى انجام شده، 
داربست هاى بخش هاى اصلى گنبد مسجد امام(ره) اصفهان پس 
از 13 سال بازشده و در حال حاضر عملیات مرمت بخش کمربند 

گنبد در حال اجراست.
مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان 
ادامه داد: با توجه به گستره این مسجد عظیم و تاریخى که بیش از 16 
هزار مترمربع وسعت دارد و درعین حال زیباترین و منحصربه فردترین 
تزئینات کاشى کارى مساجد تاریخى ایرانى را به خود اختصاص داده، 
کار پایش تمامى بخش هاى این مسجد تاریخى در دستور کار این 

اداره کل قرارگرفته است. 
او افزود: در طى یک دهه گذشته طرح هاى مختلفى به منظور رفع 
مشکلات این مسجد تاریخى، اجرایى شده است که از آن جمله 
مى توان به ساماندهى تمامى شبکه فاضلاب درون مسجد و مرمت 
ایوان هاى صحن اصلى اشاره کرد، بااین حال به نظر مى رسد با 
توجه به اینکه این مسجد دریکى از متراکم ترین مراکز جمعیتى و 
اقتصادى اصفهان واقع  شده و بخشى از بافت پیرامون این مسجد نیز 
فرسوده است، نیازمند توجه ویژه و دائمى به بخش هاى مختلف این 
مسجد هستیم.کرم زاده تصریح کرد: گام به گام با توجه به مرمت ها و 
پژوهش هاى گذشته، اکنون در حال پایش بخش هاى مختلف این 
مسجد و استحصال معضلات درون بافت و پیرامون مسجد هستیم 
تا بتوانیم با در نظر گرفتن مسائل و مشکلات، از یک سو به حفاظت 
از کالبد مسجد بپردازیم و از سوى دیگر نیز به حفاظت از تزئینات 

منحصربه فرد این مسجد نیز پرداخته شود.
مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان 
گفت: تلاش داریم تا با جلب کمک نهادهاى مختلف همچون ادارات 
کل اوقاف و امور خیریه، شهردارى، اداره کل آب و فاضلاب استان، 
تمامى بخش هاى مختلف این مسجد عظیم تاریخى را موردبررسى 
قرار دهیم تا بتوانیم با برنامه ریزى مناسب مشکلات بخش هاى 

مختلف این مسجد را بررسى و اجرایى کنیم.
او تأکید کرد: یکى از مهم ترین طرح هاى مرمتى این مسجد تاریخى، 
پاك سازى و مرمت میلیون ها قطعه کاشى هاى بخش هاى مختلف 
این مسجد تاریخى است، لذا در حال برنامه ریزى براى پاك سازى 
این کاشى ها از انواع آلودگى ها هستیم که در طى سال هاى گذشته 
به واسطه تداوم آلودگى هوا بر روى کاشى ها قرار گرفته است، 
همچنین بررسى وضعیت رطوبت در پیرامون مسجد و تلاش براى 
رفع رطوبت از بخش هاى مختلف ازجمله ساماندهى سرویس هاى 
این مسجد تاریخى در دستور کار قرارگرفته است به نحوى که 
بخش هایى از سرویس هاى بهداشتى در ضلع شمال شرق این 
مسجد تاریخى توسط این اداره کل و همچنین با همیارى شهردارى 

ساماندهى شده است.

پایش مجموعه مسجد امام(ره) 
اصفهان، گام به گام پیش مى رود
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مانى مهدوى
شرایط در جدول مسابقات لیگ برتر فوتسال براى اصفهانى ها جالب شده 
است. در صدر این جدول، تیم گیتى پسند، مدافع عنوان قهرمانى ایستاده 
است که از ابتداى فصل جدید تا حالا که 4 هفته را پشت سر گذاشته ایم، به 
هیچ حریفى باج نداده و هر 4 مسابقه خودش را با اقتدار پشت سر گذاشته 
است. تفاوت تفاضل گل 15 گیتى پسند و 9 براى تیم دوم یعنى مس 
سونگون نشان دهنده همین اقتدار در هفته هاى ابتدایى لیگ است. گیتى 

پسند تا حالا 19 گل زده و تنها 4 گل خورده است.
اما تیم آخر جدول 14 تیمه لیگ برتر فوتسال هم اصفهانى است. در این رده 
پالایش نفت اصفهان تکیه زده که هر 4 مسابقه اش را باخته و با تفاضل 
10- قصد ندارد از ته نشینى جدول دست بردارد.  پالایش نفت تا حالا 14 گل 

خورده و تنها 4 گل زده است.
هفته چهارم لیگ برتر فوتسال روز جمعه برگزار شد و تیم گیتى پسند در 
ورزشگاه پیروزى اصفهان با برترى 2 بر یک مقابل فولاد هرمزگان توانست با 
کسب همه امتیازات ممکن تا اینجا، به تنهایى در صدر جدول یکه تازى کند. 
تیم اصفهانى گیتى پسند  در حضور طرفداران خود در یک دیدار تماشایى 
توانست 2 بر یک میهمانش را با شکست بدرقه کرد. البته گیتى پسند در سه 

بازى ابتدایى خودش، با 5 گل و 6 گل به پیروزى رسیده بود.
در بازى هاى این هفته مس سونگون رقیب اصلى گیتى پسند براى اولین بار 
در لیگ متوقف شد و مقابل فولاد زرند به تساوى 4-4 رسید. حالا گیتى سپند 
صدرنشین است و مس سونگون قدم به قدم این تیم پیش مى رود. درست 
مثل لیگ هاى فوتسال چند سال اخیر که همواره در آن قهرمانى بین این دو 
تیم دست به دست شده است و به نظر مى رسد امسال هم این مساله ادامه 

پیدا خواهد کرد.
اما  همین روز جمعه در بندرعباس تیم پالایش نفت دیگر نماینده اصفهان 
در لیگ برتر فوتسال به مصاف تیم هم  خانواده خود یعنى پالایش نفت 
بندرعباس رفت که این بازى را با نتیجه 4 بر صفر به حریف خود واگذار کرد.

  از قهرمانى تا سقوط 
تیم فوتسال گیتى پسند اصفهان تا کنون پنج بار به مقام قهرمانى و هفت بار 
به مقام نایب قهرمانى در لیگ برتر فوتسال ایران دست یافته  است. این تیم 
در سال 1390 قهرمان لیگ فوتسال قهرمانان آسیا شد و بنابراین انتظارى 

جز تکرار قهرمانى در فصل جدید لیگ هم از این تیم نمى رود.
اما تیم فوتبال پالایش نفت اصفهان بعد از دو سال حضور در لیگ 1،  امسال 
براى نخستین بار است که به بالاترین سطح رقابت هاى فوتسال ایران صعود 
کرده و اگر چه انتظارات از این تیم بالا بود اما پالایشى ها تا هفته چهارم به این 
انتظارات پاسخ مثبت نداده اند. پیش از این که فصل جدید آغاز شود، جمشید 
امامى مهر، مدیرباشگاه پالایش نفت اصفهان در گفتگویى افق حضور این 

تیم در لیگ برتر فوتسال را توضیح داد: «سعى داریم ابتدا از نام خودمان دفاع 
کنیم؛ از اعتبارمان دفاع کنیم و در کنار آن علاوه بر اینکه حضور در لیگ برتر، 
برنامه ها، بازى ها و تیم هاى حاضر در این رقابت ها را محک مى زنیم، تیم 
مان را در لیگ برتر حفظ کنیم و برنامه ریزى کنیم براى اینکه در سال هاى 
آینده ان شاء ا… با حضور پرقدرت تر در این مسابقات مقام هم کسب کنیم. 
البته امسال هم سعى مى کنیم ان شاءا… جزو شش تیم برتر کشور باشیم.»

اما تا اینجاى کار هیچ کدام از اهداف مدیریت این باشگاه محقق نشده است و 
اگر پالایش نفت اصفهان با همین روند به کارش ادامه دهد هیچ بعید نیست 
در انتهاى فصل دوباره به لیگ دسته پایین تر سقوط کند. مدیرباشگاه پالایش 
نفت اصفهان در همان گفتگوى پیش فصلش گفته بود که این باشگاه سعى 
مى کند به سرنوشت دیگر تیم هاى اصفهانى که در فصول قبل از لیگ هاى 
پایین تر به سطح اول فوتسال کشور مى رسیدند و در پایان قصل سقوط مى 
کردند دچار نشود اما واقعیت این است در 4 هفته اى که پشت سر گذاشته ایم 

چیزى خلاف این موضوع را شاهد هستیم.

   از همین امروز اقدام کنید
اگر اتفاق خاصى رخ ندهد، گیتى پسند اصفهان در قامت قهرمان دور قبل 
به قهرمانى این دوره هم دست پیدا خواهد کرد. شیوه بازى این تیم در 4

هفته ابتدایى به خوبى هدفگذارى گیتى پسندى ها براى رسیدن به ششمین 
قهرمانى خود در لیگ را نشان مى دهد. تداوم پیدا کردن این روند در طبیعى 

ترین شکل ممکن به سکویى بجز اولى منتهى نخواهد شد.
اما تیم پالایش نفت اصفهان براى قطع مسیرى که در آن افتاده است نیاز به 
یک شوك جدى دارد. پالایشى ها تیمى جوان و نا آشنا به سطح رقابت ها در 
لیگ برتر فوتسال هستند. همین موضوع باعث شده تا کفه موضوعات روانى 

در باخت هاى پى در پى این تیم سنگین تر از بار مسائل فنى باشد.
مسابقه نزدیک این تیم با  تیم فوتسال کراپ الوند در هفته سوم مسابقات 
نشان داد اگر روى روحیه بازیکنان پالایش نفت اصفهان بیشتر کار شود این 
تیم زنگ تفریح حریفان نخواهد بود. مدیریت پالایش نفت باید بداند براى 
اینکه افق قرار گرفتن این تیم در میانه جدول در پایان فصل رنگ واقعیت 
بگیرد باید از همین حالا در اندیشه بالا بردن روحیه بازیکنان برآمد. پالایش 
نفت 4 هفته است است مى بازد اما مى تواند در هفته پنجم بازنده از میدان 

خارج نشود. 
هفته جدید براى پالایشى ها به مثابه باز شدن باند پرواز خواهد بود اگر 
مدیریت ارشد باشگاه از پیله خود خارج شده و ضمن برنامه ریزى دقیق 
در هفته جارى،  کار «بازگشت به روند معمول مسابقات» را با جدیت پیش 
بگیرد. جایگاه هر دو نماینده اصفهان در فصل جارى مى بایست در بالاى 
جدول باشد نه این که تا انتهاى فصل صدر و قعر بین اصفهانى ها تقسیم 

شده باشد.

سپاهان فعالیت خود در بازار نقل وانتقالات را قطع نکرده 
و به  دنبال جذب بازیکنان باکیفیت است.سپاهان در 
نقل وانتقالات لیگ بیست وچهارم فلسفه متفاوتى را 
در پیش گرفته و آن هم خرید بازیکنان جوان است. 
زردپوشان اصفهانى در فصل گذشته گزینه هاى نامدار و 
پا به سن گذاشته را ترجیح مى دادند اما اکنون دیگر خبرى 
از تفکرات گذشته نیست.سپاهان روز سه شنبه (16مرداد) 
باید در پلى آف لیگ نخبگان آسیا برابر شباب الاهلى قرار 
بگیرد و مورایس و همکارانش به دنبال تقویت تیمشان تا 
آن بازى هستند.ضرب الاجل ارسال لیست آسیایى تا پایان 
روز پنج شنبه (یازدهم مردادماه) بود که در این لیست نامى 
از بازیکنان خارجى جز برایان دابو دیده نمى شود.زردپوشان 
اصفهانى در راستاى خرید بازیکنان جوان و آینده دار با 
جسوربک جلال الدینوف وارد مذاکره شدند و به توافق 
اولیه هم دست پیدا کرده اند اما انتقال این بازیکن به جمع 
زردها رسمى نشده است و براى همین از ستاره 22 ساله 
ازبک در اولین بازى آسیایى خبرى نخواهد بود.سپاهان 
قبول کرده رضایتنامه این بازیکن را پرداخت کند و ظاهرا 
این مبلغ 400 هزار دلار است. تنها محل بحث طرفین، 
مدت قرارداد است که حل آن مشکل ساز نخواهد بود. طبق 
شنیده ها سپاهان به زودى این انتقال را نهایى مى کند اما 
این پایان کار مدیران سپاهان نخواهد بود زیرا با چندین 

گزینه خارجى دیگر هم در حال مذاکره هستند.

مدت دورى ستاره ایرانى اینتر از تمرینات تیمش به طور  
دقیق مشخص شد.

مهدى طارمى پس از روند فوق العاده اى که در 
دیدارهاى تدارکاتى پیش فصل اینتر دنبال کرده و در 
سه مسابقه تدارکاتى پیاپى موفق شده بود 5 گل به ثمر 
رساند، یک پاس گل بدهد و دو پنالتى بگیرد، روز جمعه 
غایب بزرگ تیمش در جدال دوستانه برابر پیزا ایتالیا بود 
که به خاطر مصدومیت نتوانست افعى ها را همراهى کند، 

اما مدت زمان دورى او از میادین طولانى نخواهد بود.
ستاره ایرانى اینتر میلان چند  روز قبل در جریان تمرین 
نوبت ظهر تیمش از ناحیه عضله دو سر ران پاى چپ 
دچار کشیدگى عضلانى شد و به همین دلیل تحت 
معاینه و عکس بردارى قرار گرفت و مدت دورى او 
از میادین به طور دقیق مشخص شد.در شرایطى که 
رسانه هاى ایتالیایى خبر از دورى مهدى طارمى به مدت 
15 روز و حتى بیشتر از میادین و غیبت او در نخستین 
مسابقه رسمى برابر جنوآ را داده بودند، اما ملى پوش 
ایرانى زودتر از این زمان به شرایط تمرینى برمى گردد.
مهدى طارمى که انگیزه زیادى پس از پیوستن به اینتر 
دارد و امیدوار است 4 سال فوق العاده اخیرش در پورتو را 
دنبال کند، یک هفته دیگر به تمرینات تیمش برمى گردد 
تا آماده شروع فصل جدید سرى آ ایتالیا شود.ستاره ایرانى 
اینتر احتمالاً در دو مسابقه بعدى که آخرین بازى هاى 
دوستانه پیش فصل شاگردان سیمونه اینزاگى هم 
به حساب مى آید، نمى تواند در ترکیب قرار بگیرد، اما 
احتمال دارد به نخستین مسابقه فصل سرى آ برابر 
جنوا برسد.اینتر روز چهارشنبه هفته جارى به مصاف 
الاتحاد عربستان مى رود و چهار روز بعد(یکشنبه آینده) 
هم آخرین مسابقه دوستانه پیش فصل را مقابل چلسى 
برگزار مى کند که مهدى طارمى غایب بزرگ تیمش در 
این دو دیدار تدارکاتى خواهد بود.اینتر درست دو هفته 
دیگر در روز شنبه27 مرداد  در هفته اول سرى آ ایتالیا 
مهمان جنوآ خواهد بود که مهدى طارمى امیدوار است 
پس از یک هفته تمرین و بهبود مصدومیت، حداقل به 

لیست تیمش اضافه شود و شانس بازى پیدا کند.

یکى براى قهرمانى شش باره دندان تیز کرده و یکى امید به روزهاى آینده دارد

گیتی پسند نمی بازد، 
پالایش نفت نمی برد!

هاشم بیک زاده  انتقادات عجیبى را نسبت به رامین رضاییان وارد کرد. بیک زاده در واکنش به اینکه آیا در 
فوتبال حال حاضر غیرت و تعصب وجود دارد گفت: فکر  مى کنم این کارها را کردن ( حالت دستش را به 
شکل رامین رضاییان بعد از معارفه در باشگاه استقلال ) و سوگند خوردن همش چرت و پرت است و مردم 
هم مى دانند با چه کسى هستم، غیرت و تعصب مال دهه 60 بود، من سال 95 یک میلیارد طلب داشتم به 
اندازه 10 میلیارد الان مى شد و بخشیدم، هنوز هم باشگاه استقلال مالیات من را پرداخت نکرده و ممنوع 
خروج هستم، ما این کارها را کردیم و بلا سرمان آمد، خیلى بهتر است این مدل بازیکنان بیایند و از هواداران 

سو استفاده کنند و در عمل مشخص شد اینطور که صحبت مى کنند نیست.

خرید جدید تیم تراکتور سابقه بازى در تیم هاى زیادى را دارد. تومیسلاو اشترکالى على رغم سن نه چندان 
بالاى خود، 28 سال، تا کنون به عضویت 11 باشگاه حرفه اى درآمده است و بیشترین تعداد بازى براى یک 
تیم (58 بازى) را براى توندلاى پرتغال انجام داده است. اشترکالى به همراه توندلا در مجموع دو فصل در 
سطح اول فوتبال پرتغال و یک فصل هم در سطح دوم فوتبال این کشور به میدان رفته است. همچنین، 
بیشترین حضور اشترکالى در یک لیگ هم مربوط به لیگ سطح اول کرواسى (با 4 فصل حضور) مى شود.  در 
سطح ملى، اشترکالى سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملى زیر 17 سال کرواسى را دارد و 2 براى براى کشورش 

مقابل آلمان و اسلواکى به میدان رفته که حاصل آن یک گل در مقابل اسلواکى در سال 2012 بوده است.

کنایه های تند و تیز بیک زاده درباره رامین  مارکوپولو این بار به تبریز می آید!

2 نماینده ورزش بانوان اصفهان در آوردگاه 
بین المللى المپیک کار خود را به پایان 

رسانده و به میهن باز خواهند گشت.
فرزانه فصیحى و فاطمه امینى پرچمداران 
ورزش بانوان اصفهان بودند که به ترتیب 
در دوى 100 متر در جایگاه 51 از 72 و در 
تفنگ بادى در جایگاه بیست وششم قرار 
گرفتند تا از کسب مدال باز بمانند، با این 
حال فرزانه فصیحى، دختر باد ایران معتقد 
است رقابت فوق العاده اى داشته و از عملکرد خود راضى است، زیرا دو نفر از دونده هایى که در گروه من 
حضور داشتند، مدعى قهرمانى و کسب مدال هستند.  او همچنین تاکید کرد که داور در خط استارت چند بار 

تمرکزش را بهم زده که روى عملکرد سه نفر دیگر هم تاثیرگذار بوده است.
همچنین مهدى صدرى، مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان نیز پس از پایان کار دختران نماینده 
اصفهان در پیامى اعلام کرد: در مسابقات المپیک 2024 پاریس شاهد حضور و تلاش ارزشمند دو نماینده 

اصفهانى در کاروان ورزشى جمهورى اسلامى ایران بودیم. 
در این دوره از المپیک، با توجه به ناکامى رشته هاى توپى از جمله والیبال و هندبال در کسب سهمیه، تعداد 
ورزشکاران ایران در این آوردگاه نسبت به دوره هاى گذشته کاهش داشته و تنها 40 نماینده از ایران در 
المپیک سى و سوم حضور دارند که 2 نفر از آن ها اصفهانى بودند.به این ترتیب با حذف فصیحى و امینى 
کار اصفهانى ها براى المپیک 2024 تمام شده و باید خود را براى دیگر رویدادهاى جهانى و ملى امسال 

آماده کنند.

بازیکنان تیم فوتبال سپاهان آخرین روزهاى 
تمرینات را پیش از مصاف سرنوشت ساز پشت 

سر مى گذارند.
اولین روز تمرینات سپاهان در بازگشت به اصفهان 
ظهر روز جمعه برگزار شد و مورایس دور جدیدى 
از برنامه هاى تاکتیکى، بدنى و ذهنى را براى 

شاگردانش پیش مى برد. 
شباب الاهلى سال گذشته در ادنوك لیگ رتبه 
دومى را کسب کرد و مدیران این باشگاه اماراتى 
در فصل جدید با جذب چند بازیکن سرشناس و 
استخدام پائولو سوسا به دنبال حضور در اولین دوره 

لیگ نخبگان هستند. 
 آنچه مسلم است سپاهان کار سختى در مصاف 
با تیم اماراتى دارد و ستاره هاى این تیم هم به 
خوبى از این موضوع و تاثیرى که این مسابقه در 
سرنوشت شان دارد آگاه هستند و به همین دلیل 
تمام تمرکز و حواس خود را در تمرینات به کار 
گرفته اند تا در بهترین حالت ذهنى، بدنى و روانى به 

مصاف نماینده امارات بروند.

رییس فدراسیون وزنه بردارى گرجستان درباره احتمال ثبت رکورد نجومى 500 کیلوگرم در المپیک پاریس 
توسط لاشا تالاخادزه پاسخ روشنى نداد اما وعده داد که روزى این رکورد را ثبت خواهد کرد.

لاشا تاخادزه وزنه بردار مطرح گرجستان  اگر سومین طلاى المپیک خود را کسب کند، به باشگاه سه طلایى 
هاى المپیک مى پیوندد و احتمالا بر اساس ترکیبى از تمام دستاوردهایش در تمام مسابقات، بهترین 

وزنه بردار تمام دوران  نامیده مى شود. 
کاخیاشویلى رییس فدراسیون وزنه بردارى گرجستان گفت:  واقعا نمى توانم بگویم که آیا قرار است وزنه 
نجومى 500 کیلوگرم را در پاریس ببینیم، زیرا کسب سومین مدال طلا بزرگترین هدف است. اما اگر لاشا 
به روال تمرینى خود ادامه دهد، مطمئن هستم که روزى رکورد مجموع 500 کیلوگرم را جشن خواهیم 
گرفت. کل جامعه ورزش گرجستان، وزارت ورزش، کمیته ملى المپیک، دولت گرجستان، فدراسیون 
وزنه بردارى، من، آسانیدزه سرمربى ، مربى شخصى و خانواده لاشا، پزشکان و دوستان براى رسیدن لاشا 
به این رکورد دعا و آرزو مى کنیم. همه ما تمام تلاش خود را مى کنیم تا از او در المپیک پاریس و سپس 

لس آنجلس حمایت کنیم.“

پایان کار اصفهان در المپیک ۲۰۲۴

ستاره های سپاهان

 زیر فشار گوش به فرمان 

معمای رکورد نجومی ۵۰۰ کیلو 

در المپیک 

پیشنهاد رسمی سپاهان 

به ستاره ازبکستانی

طارمی خیلی زود 

برمی گردد، منتظر باشید!

ورزشکار افغان دوپینگ کرد
دیده بان ایران- آژانس بین المللى مبارزه با دوپینگ در وبسایتش اعلام کرد تست دوپینگ محمد صمیم فیض، 
جودوکار افغان، در جریان بازى هاى المپیک پاریس به دلیل وجود آنابولیک استروئید استانوزولول مثبت شد. 
نمونه گیرى 30 ژوئیه پس از مبارزه یک شانزدهم نهایى در دسته 81 کیلوگرم انجام شد که فیض در آن مغلوب 
وخید برخاشویلى از اتریش شد. فیض فعلا به صورت موقت تعلیق شده است و حق هیچگونه فعالیت ورزشى 
رسمى را ندارد و مى تواند به  CAS اعتراض کند. این اولین تست مثبت دوپینگ درون مسابقه اى در المپیک پاریس 

بود. پیش از این دو تست خارج از مسابقه مثبت شده بودند.

اولین تمرین شاگردان محرم در منطقه کوهستانی!
تیم فوتبال مس رفسنجان که براى برپایى اردوى پیش فصل به منقطه کوهستانى کارتپه در کشور ترکیه حضور 
پیدا کرده اولین تمرین خود را پشت سر گذاشتند. مس رفسنجان در نیم فصل دوم و به ویژه در مسابقات جام حذفى 
فصل گذشته  تحت هدایت نویدکیا تیم متفاوتى را به میدان فرستادند، حالا زیر نظر این مربى فرصت بیشترى 
دارند تا با پیش فصلى مناسب و مرور تاکتیک هاى فصل و با اضافه شدن بازیکنان جدید از ابتدا براى رقابت در 
لیگ بیست وچهارم آماده شوند. شرایط خوب آب  و هوایى این منطقه باعث شده بود تا بازیکنان مس در شرایط 

مطلوبى تمرین خود را دنبال کنند.

زمان فینال بزرگ  المپیک مشخص شد
کارلوس آلکاراس و نواك جوکوویچ امروز ساعت 15:30 به وقت تهران در فینال المپیک براى هفتمین بار به 
مصاف هم خواهند رفت، درست پس از مبارزه براى برنز دونفره زنان که از ساعت 13:30 آغاز مى شود. آلکاراس 
اسپانیایى، شماره 3 دنیا، اخیرا در ویمبلدون توانست جوکوویچ را شکست دهد ولى تنیسور صرب، شماره 2 دنیا، 
در رولان گاروس توانسته بود به برترى برسد. کارلوس آلکاراس پنجمین تنیسور اسپانیایى فینالیست انفرادى 
بازى هاى المپیک است. رافا نادال در پکن 2008 قهرمان شد، جوردى آرسه (بارسلونا 92)، آرانچا سانچز و سرخى 

بروگِرا (آتلانتا 96) نقره گرفتند.

010203

ش به اینکه آیا در 
به  ت دستش را
ت است و مردم 
 طلب داشتم به 
ممنوع  نکرده و
از هواداران ند و

رامین 



صاحب امتیاز: شرکت رسانه گستر نصف جهان

فرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسىفرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسى

ــرد و از رشد و  ــد نمى پذی ــا افسوس که دل ها سخت شده، پن امّ
کمال بازمانده و راهى که نباید برود مى رود، گویا آنها هدف 
ــه دست  ــا نیستند و نجات و رستگارى را در ب ــا و اندرزه پنده
ــد،  ــور کنی ــد از صراط عب ــه بای ــد ک ــد. بدانی ــا مى دانن آوردن دنی
گذرگاهى که عبور کردن از آن خطرناك است، با لغزش هاى 

ــى. ــاى پیاپ ــرس ه ــاى وحشت زا و ت ــده و پرتگاه ه پرت کنن
مولا على (ع)
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